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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Gniewino, 

 

z przyjemnością oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Gniewino, który stanowi 

podsumowanie działań podejmowanych przez samorząd w roku 2024. Dokument ten, na 

podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym, ma na 

celu przedstawienie kompleksowego obrazu funkcjonowania gminy zarówno w zakresie 

realizacji polityk, programów i strategii, jak  wykonania budżetu i uchwał Rady Gminy. 

Raport zawiera również informacje dotyczące stanu finansów, gospodarki przestrzennej, 

edukacji, kultury, sportu oraz działalności jednostek organizacyjnych gminy. Mam nadzieję, 

że lektura tego dokumentu nie tylko przybliży Państwu skalę i charakter podejmowanych 

działań, ale również stanie się przyczynkiem do dalszej, merytorycznej rozmowy o kierunkach 

rozwoju Gminy Gniewino. 

Dokument jest efektem pracy pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy, którym dziękuję za zaangażowanie w jego rzetelne przygotowanie, 

ale przede wszystkim za współpracę od 7 maja 2024 roku, od dnia mojego zaprzysiężenia do 

służby wójta Gminy Gniewino. Był to czas zmiany władzy po bardzo wielu latach i od każdej 

ze stron wymagał adaptacji oraz otwartości i gotowości na zmiany, na nowy styl zarządzania 

i priorytety. Nastąpiła również zmiana kadrowa na kluczowych stanowiskach – skarbnika, 

zastępcy wójta i sekretarza.  

30 kwietnia 2024 r. upłynęła  ostatnia kadencja na stanowisku wójta Gminy Gniewino 

Zbigniewa Walczaka, który podziękował w swoim raporcie za 35 lat współpracy w pełnieniu 

urzędu i życzył powodzenia nowo wybranym władzom. Poprzedni wójt składając raport 

zapewnił, że „kondycja finansowa Gminy jest bardzo dobra, Gmina nie ma zadłużenia, co jest 

sytuacją niespotykaną na szerszą skalę”. Nie mogę się z tym zgodzić, ponieważ gmina jest 

właścicielem dwóch spółek – CSK Gniewino oraz GPK. Pierwsza ze spółek borykała się z 

wieloma problemami organizacyjno-finansowymi – ciągnący się latami proces z byłym 

współwłaścicielem i konieczność spłaty należności na podstawie prawomocnych wyroków 

sądowych, brak zarejestrowanych udziałów, nieterminowe spłaty wielomilionowego kredytu, 

długi w bieżących należnościach, zajęcie komornicze kont spółki, brak płynności finansowej, 

brak środków na wypłaty dla pracowników (26 etatów i 47 na umowę – zlecenie) – to 

wszystko wymagało od właściciela i rady nadzorczej skutecznych decyzji i udzielenia 

pożyczki. Sytuacja w grudniu 2024 roku była na tyle dramatyczna, że trzeba było podjąć 

zdecydowane kroki. Z kolei audyt zewnętrzny spółki Gniewińskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne wykazał nierentowność w każdej dziedzinie działalności spółki. Dlatego też 

konieczne było wprowadzenie zmian. W maju 2024 roku okazało się też na podstawie kontroli 

Krajowej Administracji Skarbowej w Gdańsku, że Gmina ma obowiązek zwrócić subwencję 

oświatową w kwocie 485.040 zł za lata 2019-2020. Zastaliśmy też poważne zaniedbania w 

utrzymaniu obiektów turystycznych oraz przestrzeni rekreacyjnych, takich jak boiska i place 

zabaw, co potwierdziła kontrola komisji rady gminy.  W związku z tym  podjęłam działania 

mające na celu przywrócenie standardów funkcjonowania tych obiektów, w tym zaplanowanie 
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rewitalizacji oraz zatrudnienia nowego dyrektora GOTiS na pełny etat. Konieczna była 

reorganizacja struktury organizacyjnej urzędu gminy. Ponadto audyt wykazał pięcioletni dług 

technologiczny w funkcjonowaniu urzędu. Archiwum Gminy także wymagało uporządkowania 

i właściwej organizacji pracy. Audyt zewnętrzny urzędu wskazywał na niską ściągalność 

zadłużenia w podatkach i innych płatnościach na rzecz Gminy, wprowadzono zatem program 

naprawczy. Nastąpiła również zmiana w polityce komunikacyjno-informacyjnej. Powstał 

serwis Gniewino24info, który umożliwia mieszkańcom bieżący dostęp do informacji o 

ważnych wydarzeniach i bieżących działaniach wójta gminy, ale też wszystkich gminnych 

jednostek i instytucji oraz wszystkich aktywnych społecznie mieszkańców gminy.  

Uczestniczyłam też we wszystkich 12 zebraniach sołeckich oraz wszystkich festynach w wielu 

wsiach naszej gminy. Często bywałam w wielu miejscowościach gminnych, by poznać 

potrzeby mieszkańców, ale także gospodarskim okiem przejrzeć stan dróg, chodników, 

oświetlenia, domów sołeckich, placów zabaw, boisk. Wiele czasu zajęło mi także analizowanie 

kosztów funkcjonowania klas mistrzostwa sportowego oraz dyskusji z radnymi, a także z 

zainteresowanymi stronami. Jest to wyzwanie, z którym niestety przyszło nam się zmierzyć, a 

konsekwencje obciążającej znacznie budżet gminy decyzji z roku 2021 o utworzeniu SMS będą  

odczuwalne dla budżetu jeszcze kilka lat.  

Podjęłam też liczne działania w związku z planami PEJ i rządu dotyczącymi budowy 

elektrowni jądrowej w sąsiedniej gminie Choczewo. Elektrownia jądrowa to nie tylko 

inwestycja w bezpieczeństwo energetyczne Polski, to również ogromna szansa dla naszego 

regionu.  W kontekście strategicznych inwestycji, kluczowym wydarzeniem minionego roku 

było podpisanie ważnego porozumienia gmin w Hotelu Mistral Sport w Gniewinie. Dokument 

ten związał samorządy siedmiu gmin województwa pomorskiego – Gniewina, Łęczyc, Łeby, 

Krokowej, Nowej Wsi Lęborskiej, Wejherowa oraz Wicka – w obliczu trwającej budowy 

pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej Kopalino - Lubiatowo. Celem porozumienia jest 

wspólne reprezentowanie interesów lokalnej społeczności oraz koordynacja działań                              

w kontekście realizacji tej kluczowej inwestycji energetycznej. Zainicjowałam także  

powołanie Rady Gospodarczej. 

Pomimo wielu wyzwań w 2024 roku realizowane były inwestycje drogowe oraz inne projekty 

infrastrukturalne – zrealizowano m.in. przebudowę dróg, zakupiono nowy ciężki pojazd 

ratowniczo – gaśniczy dla OSP Nadole,  a w planach znajdują się inwestycje dotyczące 

budowy nowego urzędu, żłobka, termomodernizacji szkoły, a także modernizacji placów 

zabaw, boisk i terenów rekreacyjnych. 

Do sukcesów możemy zaliczyć wybory Młodzieżowej Rady Gminy, powstanie nowego Koła 

Gospodyń Wiejskich w Gniewinie,  wdrożenie nowej procedury wyborów sołeckich. Działania 

te przyczyniają się do budowania społecznej współpracy oraz wspierania lokalnych inicjatyw. 

Kultura odgrywa w naszej Gminie ważną rolę – bogate życie kulturalne oraz liczne 

wydarzenia okolicznościowe umacniają tożsamość lokalną. W minionym roku obchodziliśmy 

jubileuszową, XV edycję Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Amatorskich „Wieżowisko”, 

która przyciągnęła grupy teatralne z całej Polski. Dużym powodzeniem cieszyły się również 

Dni Kultury – tygodniowy cykl wydarzeń artystycznych, warsztatów i koncertów, który 

zintegrował mieszkańców i wzbogacił ofertę kulturalną Gminy. Nowe tradycje, wśród których 

wyróżnić można inicjatywę „Gniewinszczi Banks” oraz obchody Europejskiego Dnia Seniora, 

dodatkowo wzbogacają kalendarz społeczny. Osobiście przywiązuję wielką wagę do modelu 
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samorządu opartego na dialogu społecznym i partycypacji. Konsekwentnie wraz z radą gminy 

i z moimi współpracownikami tworzę warunki do zintensyfikowania życia społecznego                            

i realnego wpływu mieszkańców na to, co dzieje się w gminie. 

Ostatni okres w naszej Gminie to czas wielu intensywnych działań, dynamicznych zmian oraz 

nieuniknionych wyzwań. Podejmowałam wraz z moimi współpracownikami działania, aby 

skutecznie rozwiązywać pojawiające się problemy i jednocześnie rozwijać infrastrukturę oraz 

życie społeczne tworząc solidne fundamenty dla dalszego rozwoju społeczności lokalnej. 

Przygotowywaliśmy się także do obchodów jubileuszu 80-lecia Gminy Gniewino, skupiając 

się na nowej księdze identyfikacji i przygotowaniach do wdrażania Gniewińskiej Karty 

Mieszkańca oraz tworząc między innymi bogaty kalendarz wydarzeń związanych z 80. 

urodzinami Gminy.  

 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom, radnym, sołtysom, pracownikom urzędu oraz jednostek 

organizacyjnych za zaangażowanie, wsparcie i codzienną pracę na rzecz naszej Gminy. 

 

        Z wyrazami szacunku, 

 

        dr Wioletta Majer – Szreder 

            Wójt Gminy Gniewino 
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1. Charakterystyka gminy 

 

Gmina Gniewino położona jest na północy województwa pomorskiego, w powiecie 

wejherowskim. Jej obszar, o powierzchni 176 km2, stanowi część Pobrzeża Kaszubskiego. 

Niewielka odległość od wybrzeża Morza Bałtyckiego (ok. 4 km od północnej granicy), 

bogactwo i piękno lasów oraz malownicze krajobrazy nad jeziorami: Żarnowieckim, 

Salińskim, Dąbrze, Czarnym oraz Choczewskim kuszą wszystkich pragnących znaleźć się               

w miejscu zacisznym, czystym i spokojnym. 

 

 
Fot. 1. Jezioro Salińskie 

 

Gmina Gniewino sąsiaduje z czterema wiejskimi gminami powiatu wejherowskiego - od 

południowego wschodu z gminą wiejską Wejherowo, od południa z gminą Luzino, od 

południowego - zachodu z gminą Łęczyce, a od północnego - zachodu z gminą Choczewo 

oraz od północnego wschodu z gminą powiatu puckiego – gminą Krokowa. Miejscowość 

Gniewino jest oddalona od stolicy powiatu wejherowskiego o około 20 kilometrów, odległość 

od centrum Gdyni wynosi blisko 45 km, od miasta wojewódzkiego Gdańska około 70 km. 

Najbliższymi miejscowościami nadmorskimi są Białogóra i Dębki. Gmina Gniewino pod 

względem wielkości jest piątą spośród dziesięciu gmin w powiecie wejherowskim. Ponad 

40% jej powierzchni stanowią użytki rolne, i niemalże tyle samo (ok. 40%) lasy. Znaczny 

Rozdział I. 

Gmina Gniewino 
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udział w powierzchni gminy - ok. 11% stanowią wody, co związane jest z faktem, iż                      

w granicach gminy znajduje się kilka jezior, w tym J. Żarnowieckie (1432 ha), J. Salińskie 

(70 ha), J. Czarne (60 ha) i J. Dąbrze (56 ha). 

 
Rys. 1. Mapa gminy Gniewino 

 

Przyrodniczo - krajobrazowe walory Gminy Gniewino od lat przyciągają na Pomorze 

turystów chcących zapoznać się z folklorem, obyczajami i przyrodą kaszubską. Poza 

magicznym urokiem naszych ziem oraz tradycyjną gościnnością tutejszej ludności, gmina 

oferuje zwiedzającym mnóstwo zabytków, atrakcji krajoznawczych i pomników przyrody. 

Miłośników dzikiej natury przyciąga obfitość zwierzyny, jeziora pełne ryb, miejsca lęgowe 

wielu gatunków ptactwa wodnego oraz szlaki ich przelotów. Liczne torfowiska zapewniają 

żyzność ziem. Swoje miejsce znajdują tu zarówno grzybiarze, wędkarze, wielbiciele sportów 

wodnych, amatorzy przejażdżek rowerowych czy spacerów. Omawiany teren charakteryzuje 

się bardzo urozmaiconym ukształtowaniem powierzchni. Na terenie gminy znajdują się dwa 

płaty wysoczyznowe - Kępa Gniewinowska i Kępa Salińska, rozcięte Rynną Słuszewską, a w 

północno-wschodniej części gminy położona jest rynna Jeziora Żarnowieckiego. Ten walor 

przyrodniczy - duże różnice względne wysokości przekraczające 120 m - stał się 

decydującym czynnikiem lokalizacji elektrowni szczytowo-pompowej. 
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Fot. 2. Skansen w Nadolu 

  

 Przez teren gminy przepływają dwie rzeki - Piaśnica, oraz Bychowska Struga.                          

W granicach gminy znajdują się cztery jeziora: Żarnowieckie - największe w regionie Kaszub 

Północnych (pow. 1432 ha), Salińskie (pow.70 ha), Dąbrze (pow. 56 ha) i Czarne (pow. 60 

ha). Na zachodzie granica gminy styka się natomiast z Jeziorem Choczewskim. 

 Szczególnie atrakcyjnym obszarem są tereny Jeziora Żarnowieckiego, uchodzącego za 

jedno z najpiękniejszych i najbardziej obfitujących w ryby (okonie, węgorze, płocie, 

szczupaki) jezior tych terenów. W związku z rolą, jaką akwen ten pełni w pracy pobliskiej 

wodnej elektrowni szczytowo-pompowej, Jezioro Żarnowieckie jako jedyne w całej gminie 

nie posiada tzw. strefy ciszy, toteż stanowi wyjątkowe miejsce do uprawiania wszelkich 

sportów wodnych. 
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Fot 3. Elektrownia Wodna Żarnowiec 

 

 Na terenie dawnej budowy Elektrowni Jądrowej Żarnowiec zlokalizowano Pomorską 

Specjalną Strefę Ekonomiczną, której 30 ha znajduje się w granicach gminy Gniewino. Celem 

powstania strefy było efektywne wykorzystanie istniejącej infrastruktury i tworzenie nowych 

miejsc pracy. Gniewińska Strefa Inwestycyjna powołana została na podstawie uchwały                 

nr XXXIV/254/2017 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 marca 2017 r. Spójna oferta 

inwestycyjna na obszarze gminy Gniewino wynika z ważnych dokumentów strategicznych:  

Strategii Rozwoju Gminy Gniewino, Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Gniewino oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 Kompleksowa oferta inwestycyjna Gminy, przyczynia się do zwiększenia liczby 

prywatnych inwestycji, utworzenia nowych miejsc pracy oraz zintensyfikowania wpływów 

podatkowych do budżetu Gminy. Działania gminy w zakresie koordynacji obejmują: 

1) promocję i informację dotyczącą terenów Strefy, 

2) poszukiwanie i prowadzenie bazy potencjalnych inwestorów, 

3) sprzedaż nieruchomości objętych Strefą, 

4) kompleksowe wsparcie inwestorów w inicjowaniu działalności na terenie gminy, 

5) obsługa konsultingowa, wsparcie kooperacji inwestorów z Powiatowym Urzędem Pracy  

i innymi instytucjami regionu. 

 

Położenie gminy i warunki naturalne sprzyjają  również lokalizowaniu na jej terenie farm 

wiatrowych. 
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Fot 4. Miejscowość Gniewino 

 

 Do najważniejszych podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie 

gminy zaliczają się: PGE Energia Odnawialna S.A. (operator Elektrowni Wodnej Żarnowiec), 

zakład przetwórstwa rybnego Thai Union Poland Sp. z o.o. (przetwórstwo rybne, właściciel 

marki King Oscar), Riela Polska Sp. z o.o. (maszyny rolnicze), Libru Sea Sp. z o.o. 

(przetwórstwo rybne), zakład przetwórstwa mięsnego „Bychowskie Wędliny”, Mleczarnia 

"Śnieżka" w Perlinie oraz kopalnia kruszywa „Topaz” w Tadzinie. Warto wspomnieć, że w 

2023 r. Elektrownia Wodna Żarnowiec obchodziła jubileusz 40-lecia funkcjonowania. 

 

 

2. Ludność 

 

 Z danych z 31 grudnia 2024 r. wynika, że na terenie gminy Gniewino mieszka 7207 

osób, podczas gdy w roku 2023 było to 7205 osób. Obserwujemy zatem tendencję spadkową, 

choć należy zwrócić uwagę, że powyższe dane dotyczą tylko osób zameldowanych na terenie 

Gminy na pobyt stały lub czasowy i nie obejmują osób mieszkających na terenie gminy bez 

dopełnienia obowiązku meldunkowego. 
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Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach zameldowanych na pobyt stały i 

pobyt czasowy kształtuje się następująco: 

 

 

Tab. 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach 

gminy Gniewino wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 

 

Miejscowość 
Mieszkańcy 

stali czasowi ogółem 

BYCHOWO 275 2 277 

CHYNOWIE 472  472 

CZYMANOWO 261 6 267 

DĄBRÓWKA 61 4 65 

DĘBINA 37  37 

GNIEWINKO 67  67 

GNIEWINO 1970 20 1990 

JĘCZEWO 122  122 

KOSTKOWO 414  414 

LISEWO 334 1 335 

ŁĘCZYN DOLNY 31  31 

MIERZYNKO 161 1 162 

MIERZYNO 245 1 246 

NADOLE 359 3 362 

OPALINO 68  68 

PERLINO 400 7 407 

PŁACZEWO 109  109 

RYBIENKO 90 2 92 

RYBNO 746 5 751 

SALINKO 60 1 61 

SALINO 105  105 

SŁUSZEWO 210  210 

STRZEBIELINEK 75 63 138 

STRZEBIELINKO 153 1 154 

TADZINO 183 1 184 

TOLISZCZEK 79  79 

OGÓŁEM 7087 118 7205 
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3. Statut Gminy 

 

W 2024 r. obowiązywał Statut Gminy Gniewino przyjęty uchwałą nr LVI/416/2018 Rady 

Gminy Gniewino z dnia 28 września 2018 r., zmieniony uchwałą nr LVIII/442/2018 z dnia             

5 listopada 2018 r. i uchwałą nr XLIV/352/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

4. Władze Gminy 

 

Stanowisko Wójta Gminy Gniewino w 2024 roku zajmowane było przez następujące osoby: 

a) Zbigniew Walczak do 06.05.2024 - wybrany na to stanowisko w wyniku wyborów 

samorządowych, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r., 

b) dr Wioletta Majer - Szreder, od 07.05.2024 wybrana na to stanowisko w wyniku 

wyborów samorządowych, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

 

Stanowisko zastępcy wójta w roku 2024 zajmowane było przez następujące osoby: 

a) Krzysztof Sapieha do 15.05.2024, 

b) Rafał Kamiński od 01.07.2024. 

 

Stanowisko sekretarza Gminy w roku 2024 zajmowane było przez następujące osoby: 

a) Grzegorz Dziewięcin do 31.05.2024, 

b) Mariola Kwaśniewska od 1.08.2024. 

 

Stanowisko skarbnika Gminy w roku 2024 zajmowane było przez następujące osoby: 

a) Genowefa Rutz do 20.05.2024, 

b) Wioletta Chromicz od 20.05.2024. 

 

W 2024 roku w wyniku przeprowadzonych wyborów samorządowych w dniu 7 kwietnia  

2024 r. w składzie Rady zaszły zmiany osobowe. 

W skład Rady Gminy Gniewino wchodzi 15 radnych: 

a) do 30 kwietnia 2025 roku skład osobowy Rady Gminy Gniewino przedstawiał się 

następująco: 

1) Bojke Stefan - radny    

2) Domarus Michał - radny    

3) Fiedorowicz Elżbieta - Przewodnicząca Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Kultury, Sportu i Turystyki  

4) Gałek Barbara - radna    

5) Kaczmarek Teresa  – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

6) Krefft Przemysław -Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

7) Krzebietke Dietrich - Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

8) Miedziak Andrzej - radny    

9) Patok Jan - Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

10) Przepióra Jan – Przewodniczący Komisji Gospodarcza i Bezpieczeństwa 

11) Smulewicz Judyta – Przewodnicząca Rady Gminy 

12) Szulc Jadwiga - radna 
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13) Szymikowski Bogdan – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

14) Treder Dariusz - Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa 

15) Treder Krystian - radny 

 

b) od 07 maja 2025 rok skład osobowy Rady Gminy Gniewino przedstawia się 

następująco: 

1) Data Grzegorz - Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

2) Domarus Michał – Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa, 

3) Fiedorowicz Elżbieta - radna   

4) Kanigowski Piotr – Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

5) Klarecki Sylwester – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

6) Klebba Aneta – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej   

7) Ladach Łukasz – Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa, 

8) Miedziak Andrzej - radny   

9) Napieraj Piotr - radny   

10) Patelczyk Anna – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy   

11) Pendowska Bernadeta - Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej  

12) Potrykus Marta – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

13) Treder Dariusz - radny  

14) Treder Krystian – Przewodniczący Rady Gminy , 

15) Szulc Jadwiga - radna . 

 

 

Fot 5. Radni Gminy Gniewino IX kadencji po zaprzysiężeniu 
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5. Urząd Gminy 

 

Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy. Organizację i zasady funkcjonowania 

urzędu gminy określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia. 

 

W roku 2024 organizację i zasady funkcjonowania Urzędu gminy Gniewino regulował 

regulamin organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem Nr 60/2024 z dnia 26 czerwca 2024 

roku. Regulamin  wprowadził zmiany w dotychczas obowiązującym schemacie 

organizacyjnym tworząc Referat Rozwoju, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska, który 

przejął zadania dotychczasowych Referatów: Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska oraz 

Rozwoju Gminy i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych. Do referatu wcielono również 

samodzielne stanowiska ds. planowania przestrzennego oraz geodezji i gospodarowania 

nieruchomościami. Ponadto Zarządzeniem Nr 116/2024 Wójta Gminy Gniewino z dnia 30 

sierpnia 2024 roku ustalono, że pracą Referatu Rozwoju, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska, kieruje Zastępca Wójta, a Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, 

kieruje Sekretarz Gminy. 

 

Dnia 1 stycznia 2024 r. w Urzędzie Gminy Gniewino zatrudnionych było 33 pracowników. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. Urząd zatrudniał 43 pracowników. 

 

6. Jednostki organizacyjne Gminy 

 

Gmina Gniewino realizuje swoje zadania przy pomocy jednostek budżetowych: 

1) Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie (dyrektor Łukasz Krefta), 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kostkowie (dyrektor Grzegorz Pukszta), 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewinie (kierownik Hanna Dudzik), 

4) Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu (pełniąca obowiązki dyrektora Aleksandra 

Miłosz-Kaliszuk do 30.06.2024 r. a od 22.07.2024  Magdalena Pendzińska), 

oraz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i Biblioteka                             

w Gniewinie (dyrektor Waldemar Szczypior).  

 

7. Jednostki pomocnicze 

 

Na terenie gminy Gniewino utworzono jednostki pomocnicze – sołectwa, obejmujące jedną 

lub więcej miejscowości: 

1) sołectwo Bychowo (Bychowo, Toliszczek), 

2) sołectwo Chynowie (Chynowie), 

3) sołectwo Czymanowo (Czymanowo, Opalino), 

4) sołectwo Gniewino (Gniewino, Strzebielinko, Strzebielinek), 

5) sołectwo Kostkowo (Kostkowo, Dąbrówka, Łęczyn Dolny, Słuszewo), 

6) sołectwo Lisewo (Lisewo, Jęczewo), 

7) sołectwo Mierzynko (Mierzynko, Salino, Salinko, Dębina), 
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8) sołectwo Mierzyno (Mierzyno, Gniewinko), 

9) sołectwo Nadole (Nadole), 

10) sołectwo Perlino (Perlino), 

11) sołectwo Rybno (Rybno, Rybienko), 

12) sołectwo Tadzino (Tadzino, Płaczewo). 

 

Zgodnie ze statutami sołectw organami sołectw są sołtysi i zebrania wiejskie, działalność 

sołtysów wspierają zaś rady sołeckie. Wybory sołtysów i rad sołeckich powinny się odbyć    

w okresie 6 miesięcy od daty wyborów do Rady Gminy. 

 

Dnia 05 września 2024 r. Rada Gminy Gniewino podjęła uchwały w sprawie zmiany statutu 

każdego z sołectw. Wprowadzono zapis, „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada 

swoją długością kadencji Rady Gminy. Wybory zarządza się nie później niż w okresie 12 

miesięcy od daty wyborów do Rady Gminy. Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do 

czasu wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej.” 

Następnie dnia 25 października 2024 r. Rada Gminy Gniewino podjęła uchwały w sprawie 

nadania statutu Sołectw, zmieniając w nich m.in. zasady wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Wybory do organów sołectw odbyły się 9 lutego 2025 r. 

 

Zebrania wiejskie w lutym 2024 zostały zwołane przez byłego Wójta Gminy Gniewino. 

Natomiast zebrania wiejskie we wrześniu i październiku 2024 roku, zwołała nowo wybrana 

na Wójta Gminy Gniewino Pani Wioletta Majer-Szreder. 

 

Tab. 2. Zebrania wiejskie w 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Spółki handlowe z udziałem Gminy  

 

Gmina Gniewino jest jedynym udziałowcem spółek handlowych pod nazwą: 

Data zebrania Data zebrania Sołectwo 

21-02-2024 08-10-2024 Bychowo 

19-02-2024 30-09-2024 Chynowie 

20-02-2024 02-10-2024 Czymanowo 

28-02-2024 23-10-2024 Gniewino 

19-02-2024 30-09-2024 Kostkowo 

27-02-2024 14-10-2024 Lisewo 

26-02-2024 07-10-2024 Mierzynko 

26-02-2024 07-10-2024 Mierzyno 

22-02-2024 02-10-2024 Nadole 

21-02-2024 08-10-2024 Perlino 

20-02-2024 14-10-2024 Rybno 

27-02-2024 22-10-2024 Tadzino 
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1) Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Kostkowie, 

2) Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z o.o. z siedzibą w Gniewinie. 

 

 

9. Stowarzyszenia i gminy partnerskie 

 

W 2024 roku Gmina Gniewino była członkiem następujących związków i stowarzyszeń 

zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego: 

1) Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej”, 

2) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Morskich, 

4) Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej, 

5) Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Bursztynowy Pasaż", 

6) Stowarzyszenie Związek Gmin Pomorskich, 

7) Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny „Gdańsk-Gdynia-Sopot”, 

8) Stowarzyszenie Międzynarodowe GMF Europe, 

9) Stowarzyszenie Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi, 

10) Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Łeby”,  

11) Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny. 

 

Gminami partnerskimi Gminy Gniewino w 2024 roku były: 

1) Gmina Łapsze Niżne (województwo małopolskie), 

2) Gmina Gogolin (województwo opolskie) 

3) Gmina Zblewo (województwo pomorskie), 

4) Miasto Kołomyja (Ukraina). 
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1. Polityki, programy i strategie 

 

Najważniejszym dokumentem o charakterze strategicznym obowiązującym w gminie 

Gniewino jest „Strategia Rozwoju Gminy Gniewino do roku 2025” przyjęta uchwałą                 

nr XXIII/173/2016 Rady Gminy Gniewino z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

 

Dokument został opracowany i jest wdrażany przy czynnym udziale lokalnych liderów życia 

społecznego i gospodarczego i jest własnością społeczności lokalnej oraz wyrazem 

partycypacyjnego podejścia co do wizji rozwoju lokalnego samorządu. Strategia określa 

kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego w perspektywie długofalowej 

mających zasadnicze znaczenie dla zrównoważonego rozwoju całego obszaru Gminy. 

Naszkicowane wieloletnie działania, w swoich ogólnych zamierzeniach mają utrzymać ciągły 

rozwój gminy na odpowiednio dobrym poziomie. Obrana polityka wyznacza cele 

koncepcyjne, jakie są założone do osiągniecia znaczących efektów w sferze społecznej, 

gospodarczej czy też turystycznej. 

 

Strategia rozwoju gminy nie jest dokumentem zamkniętym. W zależności od zaistniałych 

okoliczności możliwa jest weryfikacja powziętych założeń, w szczególności zaś 

konkretyzacja wstępnych celów rozwoju, dostosowanie ich do realnych możliwości jak 

również wprowadzenie zmian na podstawie głębokich analiz. 

 

Spośród pozostałych najważniejszych dokumentów o charakterze polityk, programów                      

i strategii obowiązujących w roku 2024 należy wymienić:  

1) „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gniewino”, przyjęty uchwałą                              

nr  XXVIII/207/2016 Rady Gminy Gniewino z dnia 25 października 2016 r., 

2) wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2021-2024 na terenie Gminy Gniewino, przyjęty uchwałą                    

nr XXIII/185/2021 rady Gminy Gniewino z dnia 26 marca 2021 r., zastąpiony planem 

przyjętym uchwałą nr XXVIII/245/2021 rady Gminy Gniewino z dnia 23 listopada               

2021 r., 

3) „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gniewino na lata 

2023 – 2027”, przyjęty uchwałą nr XLI/332/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia                

3 listopada 2022 r., 

4) „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Gniewino na lata 

2017-2025”, przyjęta uchwałą nr XLIII/334/2017 Rady Gminy Gniewino z dnia                     

27 grudnia 2017 r., 

5) „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025”, przyjęty uchwałą                                      

nr XXXVII/308/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 29 lipca 2022 r., 

Rozdział II. 

Polityki, programy i strategie 

oraz uchwały rady Gminy 
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6) „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 w Gminie Gniewino”, przyjęty 

uchwałą nr XXIII/194/2021 Rady Gminy Gniewino z dnia 26 marca 2021 r., 

7) „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2025”, przyjęty uchwałą nr XXIII/195/2021 Rady Gminy 

Gniewino z dnia 26 marca 2021 r., 

8) wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem rządowym Posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023 przyjęty uchwałą nr IV/27/2019 Rady Gminy Gniewino z dnia 31 stycznia 

2019 r., 

9) „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gniewino na 2023 rok”, przyjęty uchwałą XLVII/380/2023 Rady 

Gminy Gniewino z dnia 31 marca 2023 r., 

10) „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka (HPV) w Gminie Gniewino na lata 

2020-2024", przyjęty uchwałą nr XX/164/2020 Rady Gminy Gniewino z dnia                          

29 października 2020 r., 

11) „Plan Odnowy miejscowości Gniewino, Strzebielinko i Strzebielinek (sołectwo 

Gniewino) na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/426/2018 Rady Gminy 

Gniewino z dnia 16 października 2018 r., 

12) „Plan Odnowy miejscowości Kostkowo na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą                         

nr LVII/427/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 października 2018 r., 

13) „Plan Odnowy miejscowości Lisewo, Jęczewo (sołectwo Lisewo) na lata 2018 – 2025” 

przyjęty uchwałą nr LVII/428/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 października                

2018 r., 

14) „Plan Odnowy miejscowości Tadzino i Płaczewo (sołectwo Tadzino) na lata 2018 – 

2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/429/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia                               

16 października 2018 r., 

15) „Plan Odnowy miejscowości Mierzynko, Salino, Salinko, Dębina (sołectwo Mierzynko) 

na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/429/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 

16 października 2018 r., 

16) „Plan odnowy miejscowości Bychowo i Toliszczek (sołectwo Bychowo) na lata 2019 – 

2026”, przyjęty uchwałą nr XV/128/2020 Rady Gminy Gniewino z dnia 10 kwietnia 

2020 r. 

17) „Plan Odnowy Miejscowości Chynowie na lata 2022-2028”, przyjęty uchwałą                            

nr XXXIX/323/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 28 września 2022 r.  

18) Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028. przyjęty 

uchwałą Nr LIV/440/2024 z dnia 23.01.2024 r., 

19) Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024, przyjęty uchwałą Nr 

LVI/456/2024 z dnia 30.04.2024 r., 

20) Program "Gniewińska Karta Mieszkańca", przyjęty uchwałą Nr III/12/2024 z dnia 

02.07.2024 r., 

21) Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026, przyjęty uchwał Nr 

IV/20/2024 z dnia 21.08.2024 r.            , 
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22) Program polityki zdrowotnej pod nazwą „Program profilaktyki próchnicy zębów w 

populacji dzieci szkół podstawowych w Gminie Gniewino na lata 2025-2029” przyjęty 

uchwałą Nr VI/41/2024 z dnia 18.09.2024 r., 

 

Poszczególne strategie i programy w trakcie roku 2024 były konsekwentnie wdrażane                      

i realizowane przez władze Gminy. 

 

 

2. Uchwały Rady Gminy 

 

W roku 2024 Rada Gminy Gniewino obradowała podczas 13 sesji zwyczajnych, w trakcie 

których podjęła 106 uchwał. Dla porównania, w roku 2023 było to 8 sesji i 78 uchwał.  

 

Szczegółowe zestawienie uchwał podjętych przez Radę w 2024 r. wraz z informacjami o ich 

realizacji określa poniższa tabela.  

 

Tabela 3. Uchwały Rady Gminy Gniewino podjęte w 2024 r. 

L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

1. LIV/438/2024 23.01.2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków na 

terenie Gminy Gniewino. 

Uchwała nie została 

zrealizowana. 

2. LIV/439/2024 23.01.2024 r. 

 w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gniewino 

na 2024 rok” 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

09.04.2024 r. poz. 934 

3. LIV/440/2024 23.01.2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 

Program „Posiłek  

w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028” 

przyjęto do realizacji 

4. LIV/441/2024 23.01.2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Gniewino na rok 2024 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

5. LIV/442/2024 23.01.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024- 2028 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

7. LV/443/2024 15.03.2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Gniewino na rok 2024 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

8. LV/444/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024- 2028 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

9. LV/445/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Gminy Gniewino oraz planów pracy 

Komisji Stałych Rady Gminy 

Plany zostały przyjęte 

do realizacji 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Gniewino na rok 2024 

10. LV/446/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie nadania tytułu 

„Honorowego Obywatela Gminy 

Gniewino” 

Pan Adrianus Stopa 

otrzymał tytuł 

„Honorowego 

Obywatela Gminy 

Gniewino” 

11. LV/447/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie nadania tytułu 

„Honorowego Obywatela Gminy 

Gniewino” 

Pani Krystyna 

Konowrocka- Stopa 

otrzymała tytuł 

„Honorowego 

Obywatela Gminy 

Gniewino” 

12. LV/448/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

09.04.2024 r. poz. 1807 

13. LV/449/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego 

Programu osłonowego w zakresie 

pomocy finansowej na zakup leków 

dla mieszkańców gminy Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

09.04.2024 r. poz. 1808 

14. LV/450/2024 15.03.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Umowy dzierżaw 

zostały zawarte. 

Uchwała została 

wykonana. 

15. LVI/451/2024 30.04.2024 r. 
w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Gniewino 

Rada Gminy Gniewino 

udzieliła Wójtowi 

Gminy Gniewino 

wotum zaufania. 

16. LVI/452/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Gniewino za rok 2023, przyjęcia 

informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gniewino oraz przyjęcia 

sprawozdania z przebiegu wykonania 

planu finansowego Centrum Kultury i 

Biblioteka za rok 2023 

Rada Gminy Gniewino 

zatwierdziła 

sprawozdania. 

17. LVI/453/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Gniewino z tytułu z 

wykonania budżetu Gminy Gniewino 

za rok 2023 

Rada Gminy Gniewino 

udzieliła Wójtowi 

Gminy Gniewino 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu 

Gminy Gniewino. 

18. LVI/454/2024 30.04.2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Gniewino na rok 2024 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

19. LVI/455/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024- 2028 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

20. LVI/456/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2024 

Programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2024 

został przyjęty do 

realizacji. 

21. LVI/457/2024 30.04.2024 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy na 

terenie miejscowości Rybno 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

21.05.2024 r. poz. 2550 

22. LVI/458/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany fragmentu 

Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Gniewino 

Rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewoda 

Pomorski unieważnił 

przedmiotową 

uchwałę. Uchwała nie 

została wykonana. 

23. LVI/459/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Tadzino w gminie 

Gniewino 

Plan jest w trakcie 

opracowania. 

24. LVI/460/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Tadzino, 

miejscowość Płaczewo w gminie 

Gniewino 

Uchwała został 

zrealizowana. Plan 

uchwalono na sesji w 

dniu 31.03.2025 r. 

25. LVI/461/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. 

Umowa dzierżawy 

została zawarta. 

Uchwała została 

wykonana. 

26. LVI/462/2024 30.04.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów najmu 

nieruchomości 

Umowy najmu zostały 

zawarte. Uchwała 

została wykonana. 

27. I/1/2024 07.05.2024 r. 
W sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy 

Na Przewodniczącego 

Rady Gminy Gniewino 

wybrano Krystiana 

Treder. 

28. I/2/2024 07.05.2024 r.  
w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Na 

Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Gniewino 

wybrano Annę 

Patelczyk i Piotra 

Kanigowskiego. 

29. II/3/2024 20.05.2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji 

Rady i ustalenia ich składu 

osobowego 

Uchwała utraciła moc. 

30. II/4/2024 20.05.2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad 

przyznawania diet radnych Rady 

Gminy Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.06.2024 r. poz. 3690 

31. II/5/2024 20.05.2024 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Gniewino 

Rada Gminy Gniewino 

ustaliła wynagrodzenia 

Wójta Gminy – 

uchwała jest 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

realizowana. 

32. II/6/2024 20.05.2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Gniewino na rok 2024 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

33.wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

33. II/7/2024 20.05.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024- 2028 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

34. II/8/2024 20.05.2024 r. 
w sprawie odwołania Skarbnika 

Gminy 

Ze stanowiska 

Skarbnika Gminy 

Gniewino odwołano 

Genowefę Rutz 

35. II/9/2024 20.05.2024 r. 
w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy 

Na stanowisko 

Skarbnika Gminy 

Gniewino powołano 

Wiolettę Chromicz 

36. II/10/2024 20.05.2024 r. 

w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Gniewino w 2024 r. 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

06.06.2024 r. poz. 2746 

37. III/10/2024 02.07.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

38. III/11/2024 02.07.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024-2028. 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

39. III/12/2024 02.07.2024 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji 

programu "Gniewińska Karta 

Mieszkańca" 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

06.08.2024 r. poz. 3480 

40. III/13/2024 02.07.2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

41. III/14/2024 02.07.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy 

Gniewino 

Przedmiotowe 

nieruchomości zostały 

sprzedane – uchwała 

została zrealizowana. 

42. III/15/2024 02.07.2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca 

handlu przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia 

regulaminu określającego zasady 

prowadzenia tego handlu 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

06.08.2024 r. poz. 3474 

43. IV/16/2024 21.08.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

44. IV/17/2024 21.08.2024 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 



 

RAPORT O STANIE GMINY GNIEWINO ZA 2024 ROK 

                                                                                                                                                                              Strona | 22  

 

L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Gniewino na lata 2024-2028 Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

45. IV/18/2024 21.08.2024 r. 
w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej 

Uchwała została 

przyjęta do realizacji. 

46. IV/19/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia lokalnego Programu 

osłonowego w zakresie pomocy 

finansowej na zakup leków dla 

mieszkańców gminy Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

28.08.2024 r. poz. 3738 

47. IV/20/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 

2024 - 2026 

Gminny Program 

Wspierania Rodziny na 

lata 2024 – 2026 został 

przyjęty do realizacji. 

48. IV/21/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów 

objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w przedszkolach 

publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

28.08.2024 r. poz. 3739 

49. IV/22/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 

XX/163/2020 Rady Gminy Gniewino 

z dnia 29 października 2020 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli szkół, 

przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

31.10.2024 r. poz. 4504 

50. IV/23/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVI/218/2021 Rady Gminy 

Gniewino z dnia 6 września 2021 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek oraz zwolnień z 

realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami albo na ich 

rzecz przez nauczycieli pełniących 

stanowiska kierownicze w szkole 

oraz określenie obowiązkowego 

wymiaru godzin pedagogów, 

pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców 

zawodowych zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina 

Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

28.08.2024 r. poz. 3740 

51. IV/24/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie na własność 

Gminy Gniewino prawa własności 

nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Mierzyno. 

Gmina Gniewino 

nabyła prawo 

własności 

nieruchomości 

położonej w Mierzynie 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

– uchwała została 

wykonana. 

52. IV/25/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gniewino 

Przedmiotowa 

nieruchomość została 

sprzedana – uchwała 

została zrealizowana. 

53. IV/26/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom na 

terenie miejscowości Mierzyno w 

gminie Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

28.08.2024 r. poz. 3742 

54. IV/27/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy 

Gniewino 

Uchwała w trakcie 

realizacji – plan w 

opracowaniu 

55. IV/28/2024 21.08.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy gminnej 

sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej w miejscowości 

Rybno 

Umowa dzierżawy 

została zawarta – 

uchwała zrealizowana. 

56. V/26/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Bychowo 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

57. V/27/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Chynowie 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

58. V/28/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Czymanowo 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

59. V/29/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Gniewino 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

60. V/30/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Kostkowo 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

61. V/31/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Lisewo 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

62. V/32/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Mierzynko 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

63. V/33/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Mierzyno 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

64. V/34/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Nadole 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

65. V/35/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Perlino 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

66. V/36/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Rybno 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

67. V/37/2024 05.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Sołectwa 

Tadzino 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

68. VI/38/2024 18.09.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

gminy za 2024 rok. 

69. VI/39/2024 18.09.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 

II/3/2024 Rady Gminy Gniewino z 

dnia 20 maja 2024 r. w sprawie 

powołania stałych komisji Rady i 

ustalenia ich składu osobowego 

Uchwała została 

uchylona i utraciła 

moc. 

70. VI/40/2024 18.09.2024 r. 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy Gniewino 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

08.10.2024 r. poz. 4186 

71. VI/41/2024 18.09.2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej pod nazwą 

„Program profilaktyki próchnicy 

zębów w populacji dzieci szkół 

podstawowych w Gminie Gniewino 

na lata 2025-2029”. 

„Program profilaktyki 

próchnicy zębów w 

populacji dzieci szkół 

podstawowych w 

Gminie Gniewino na 

lata 2025-2029” 

przyjęto do realizacji 

72. VI/42/2024 18.09.2024 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu 

targowiska gminnego 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

09.10.2024 r. poz. 4225 

73. VI/43/2024 18.09.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Gniewino w 

gminie Gniewino 

W trakcie opracowania. 

74. VI/44/2024 18.09.2024 r. 

w sprawie przyjęcia Planu 

Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Obszaru 

Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-

Sopot (SUMP) 

Rada Gminy Gniewino 

zatwierdziła Plan 

Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej 

dla Obszaru 

Metropolitalnego 

Gdańsk-Gdynia-Sopot 

(SUMP). 

75. VII/48/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok; 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

76. VII/49/2024 25.10.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024-2028; 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

77. VII/50/2024 25.10.2024 r. 

w sprawie przyjęcia na 2025 rok 

Programu współpracy Gminy 

Gniewino z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

06.11.2024 r. poz. 4590 

78. VII/51/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Bychowo; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

05.11.2024 r. poz. 4525 

79. VII/52/2024 25.10.2024 r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Opublikowano w 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Chynowie; Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

05.11.2024 r. poz. 4526 

80. VII/53/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Czymanowo; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

05.11.2024 r. poz. 4527 

81. VII/54/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Gniewino; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

31.10.2024 r. poz. 4504 

82. VII/55/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Kostkowo; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

31.10.2024 r. poz. 4507 

83. VII/56/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Lisewo; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4508 

84. VII/57/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Mierzynko; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4509 

85. VII/58/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Mierzyno; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4510 

86. VII/59/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Nadole; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4511 

87. VII/60/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Perlino; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4512 

88. VII/61/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Rybno; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4513 

89. VII/62/2024 25.10.2024 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwa 

Tadzino; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

04.11.2024 r. poz. 4514 

90. VII/63/2024 25.10.2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębu Rybno w gminie 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Gniewino; 25.10.2024 r. poz. 4700 

91. VII/64/2024 25.10.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gniewino. 

Przedmiotowa 

nieruchomość została 

sprzedana – uchwała 

została zrealizowana. 

92. VIII/65/2024 18.11.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok; 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

93. VIII/66/2024 18.11.2024 r. 

w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości na terenie Gminy 

Gniewino na rok 2025; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

03.12.2024 r. poz. 5035 

94. VIII/67/2024 18.11.2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

03.12.2024 r. poz. 5036 

95. VIII/68/2024 18.11.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie na własność Gminy 

Gniewino prawa własności 

nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Gniewino; 

Uchwała nie została 

zrealizowana. 

96. IX/69/2024 10.12.2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

97. IX/70/2024 10.12.2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2024-2028; 

Wprowadzone zostały 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

98. IX/71/2024 10.12.2024 r. 

w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości na terenie Gminy 

Gniewino na rok 2025 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

12.12.2024 r. poz. 5305 

99. IX/72/2024 10.12.2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

12.12.2024 r. poz. 5346 

100. X/73/2024 20.12.2024 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy 

Gniewino na 2024 rok. 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

101. X/74/2024 20.12.2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Uchwała została 

zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok 

102. X/75/2024 20.12.2024 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Wprowadzone zostały 
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L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść 
Informacja o 

realizacji uchwały 

Prognozy Finansowej Gminy 

Gniewino na lata 2025-2028. 

zmiany do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na 

lata 2024 – 2028 

103. X/76/2024 20.12.2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Gniewino na 2025 rok. 

Budżet Gminy 

Gniewino na 2025 rok 

przyjęto do realizacji. 

104. X/77/2024 20.12.2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty 

spłaty całości lub części należności 

pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Gniewino i jej jednostkom 

budżetowym oraz instytucjom 

kultury, dla których organizatorem 

jest Gmina Gniewino oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

23.01.2025 r. poz. 298 

105. X/78/2024 20.12.2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gniewino 

w 2025 roku”. 

Opublikowano w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa 

Pomorskiego w dniu 

10.01.2025 r. poz. 100. 

Program jest w trakcie 

realizacji. 

106. X/79/2024 20.12.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Umowy dzierżaw 

zostały zawarte – 

uchwała została 

wykonana. 
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1. Budżet Gminy i jego wykonanie  

  

Budżet Gminy Gniewino na 2024 rok 

Budżet Gminy Gniewino na rok 2024 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Gniewino           

nr LIII/436/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku. W jego pierwotnym kształcie zakładano: 

1) dochody w wysokości 72 684 312,00 zł, 

2) wydatki w wysokości 72 684 312,00 zł, 

3) przychody w wysokości 0,00 zł, 

4) rozchody w wysokości 0,00 zł. 

 

Plan budżetu zakładał zbilansowanie dochodów i wydatków. Tym samym Gmina nie 

przewidywała potrzeby pozyskiwania przychodów na pokrycie ewentualnych rozchodów. 

 

Zmiany budżetu w ciągu 2024 roku: 

W trakcie roku budżetowego dokonano łącznie 42 zmian budżetu, zarówno uchwałami Rady 

Gminy Gniewino, jak i zarządzeniami Wójta Gminy. W wyniku tych zmian: 

1) plan dochodów zwiększono o 7 770 930,73 zł, do kwoty 80 455 242,73 zł, 

2) plan wydatków zwiększono o 8 211 200,73 zł, do kwoty 80 895 512,73 zł, 

3) plan przychodów ustalono na 940 270,00 zł, 

4) plan rozchodów ustalono na 500 000,00 zł. 

 

Deficyt budżetowy 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Gminy Gniewino zamknął się planowanym 

deficytem budżetowym w wysokości 440 270,00 zł. Wartość ta stanowi różnicę pomiędzy 

planowanymi dochodami a wydatkami. 

 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu 

na dzień 1 stycznia 2024 roku, planu na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz wykonania za 2024 

rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 

 

Tab. 4 Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2024 r.  

(w zł) 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie  

(w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Dochody 72 684 312,00 80 455 242,73 80 529 224,81 100,09% 

Wydatki 72 684 312,00 80 895 512,73 75 911 584,00 93,84% 

Wynik 0,00 -440 270,00 4 617 640,81 - 

 

Rozdział III. 

Finanse, mienie i inwestycje 
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Ogółem budżet Gminy za rok 2024 wykonany został w następujących wielkościach: 

Dochody: 

Dochody budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 80 529 224,81 zł, a ich realizacja stanowiła 

100,09% planu wynoszącego 80 455 242,73 zł. Realizację planu dochodów w 2024 roku 

przedstawia poniższa tabela. 

 

Tab. 5 Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Gniewino. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 61 671 212,00 71 441 129,73 72 043 576,16 100,84% 89,46% 

Dochody majątkowe 11 013 100,00 9 014 113,00 8 485 648,65 94,14% 10,54% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 
72 684 312,00 80 455 242,73 80 529 224,81 100,09% 100,00% 

 

Rys.2. Struktura dochodów Gminy Gniewino w 2024 r.  

 

 
 

 

Wydatki: 

Wydatki budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 75 911 584,00 zł, a ich realizacja wyniosła 

93,84% planu wynoszącego 80 895 512,73 zł. Realizację planu wydatków w 2024 roku 

przedstawia poniższa tabela.  
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Tab. 6  Realizacja planu wydatków w 2024 roku w Gminie Gniewino. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 53 929 812,00 65 414 400,73 61 303 254,19 93,72% 80,76% 

Wydatki majątkowe 18 754 500,00 15 481 112,00 14 608 329,81 94,36% 19,24% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 
72 684 312,00 80 895 512,73 75 911 584,00 93,84% 100,00% 

 

Rys. 3. Struktura wydatków Gminy Gniewino w 2024 r.  

 

 

Szczegółowe dane dotyczące dochodów i wydatków budżetu Gminy Gniewino za rok 2024 

określa sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Gniewino za rok 2024 

 

 

2. Fundusz sołecki 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim Rada Gminy nie wyraziła 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gniewino na 2024 rok środków stanowiących 

fundusz sołecki. 
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3. Mienie komunalne 

 

Stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2024 r. przedstawia poniższa tabela. 

 

Tab. 7. Zestawienie środków trwałych Gminy Gniewino na dzień 31 grudnia 2024 r.  

Nazwa grupy 

Wartość brutto 

w zł    

na 31.12.2024 r. 

Umorzenie 
Wartość netto                  

w zł 

Grupa 0 - Grunty 57 084 249 - 57 084 249 

Grupa 1 - Budynki i lokale 65 608 603 23 290 786 42 317 817 

Grupa 2 - Obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej 
96 537 670 45 582 126 50 955 544 

Grupa 3 - Kotły i maszyny energetyczne 3 414 380 3 313 942 100 438 

Grupa 4 - Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 
3 737 647 1 636 622 2 101 025 

Grupa 5 - Specjalistyczne maszyny, 

urządzenia i aparaty 
106 712 53 954 52 757 

Grupa 6 - Urządzenia techniczne 9 435 924 1 288 324 8 147 600 

Grupa 7 - Środki transportowe 6 604 923 2 810 700 3 794 224 

Grupa 8 - Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie 
6 351 901 5 748 684 603 217 

OGÓŁEM: 248 882 008 83 725 137 165 156 871 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. Gmina Gniewino jest właścicielem gruntów                    

o łącznej powierzchni  342,5387 ha  i wartości  57.084.249,00 zł. Spośród ogólnej 

powierzchni gruntów gminnych – 12,2504 ha gruntów to grunty oddane w użytkowanie 

wieczyste (w tym użytkowanie wieczyste osób fizycznych – 2,6210 ha,  osób prawnych – 

9,6294 ha), 31,8747 ha to działki budowlane i zabudowany zasób mieszkaniowy, 71,3205 ha 

to tereny zajęte pod obiekty sportowe, rekreacyjne, pod placami zabaw, świetlicami, zespoły 

szkół, usługi zdrowia, rolne, 215,7481 ha to grunty zajęte pod drogi, 11,3450 ha – pozostałe 

tereny (cmentarze, grzebowiska, grunty zakrzewione). 

 

Tab. 8. Powierzchnia i wartość gruntów stanowiących własność Gminy Gniewino według stanu na dzień             

31 grudnia 2024 r.  

 Nazwa 
Stan  

na 31.12.2024 r. (ha) 

Wartość  

na 31.12.2024 r. (zł) 

I. 
Działki budowlane oddane w 

użytkowanie wieczyste 
12,2504 3.584.130 

II. Działki budowlane 31,8747 10.419.659 

III. Tereny różne 71,3205 15.100.417 
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IV. Tereny zielone 3,9173 117.520 

V. Lasy, grunty zakrzewione 1,7820 71.280 

VI. Drogi 215,7481 27.650.443 

VII. Użytki kopalne 2,2500 45.000 

VIII. Cmentarze, grzebowiska 3,3957 95.800 

Razem 342,5387 57.084.249 

 

 

Obiekty gminne o istotnym znaczeniu: 

1) siedziby Urzędu Gminy Gniewino 

Urząd Gminy Gniewino mieści się w trzech budynkach: 

a) Gniewino ul. Pomorska 8 (Wójt Gminy Gniewino, Skarbnik, Sekretarz, Referat 

Finansowy, Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, Urząd Stanu Cywilnego, 

stanowisko ds. Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych, pełnomocnik ds. ochrony 

informacji niejawnych wraz z pionem ochrony), 

b) Gniewino ul. Pomorska 20 (Zastępca Wójta, Referat Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska), 

c) Kostkowo ul. Wejherowska 24a (samodzielne stanowisko ds. obrony cywilnej i 

zarządzania kryzysowego) do sierpnia 2024. 

 
Fot. 6. Siedziba Urzędu Gminy Gniewino przy ul. Pomorskiej 8  
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2) kompleks turystyczny z Wieżą Widokową „Kaszubskie Oko” 

Kompleks zlokalizowany jest na terenie działek nr 69/6, 69/7, 69/8 w obrębie Strzebielinko 

łącznego obszaru 42.400 m2, zabudowany obiektem Wieży Widokowej „Kaszubskie Oko”, 

budynkiem restauracji, budynkiem gospodarczym, budynkiem mieszczącym sanitariaty                   

i wiatą rekreacyjną. Działki są wspólnie zagospodarowane, na ich terenie znajdują się 

urządzone dojścia i dojazdy, miejsca parkingowe, trawniki, pojedyncze drzewa i krzewy; 

znajdują się tu place rekreacyjne, place zabaw, stanowisko do mini golfa, pole szachowe, mini 

park linowy, makiety legendarnych Stolemów, makiety dinozaurów, miejsce na grilla                       

i ognisko. Wieża Widokowa wybudowana w 2006 r., o wys. 44 m, pow. użytkowej 

pomieszczeń 230,4 m2, posadowiona na kopcu w którym zlokalizowano punkt informacji 

turystycznej, sklepik z pamiątkami, okrągłą salę historii miejsca i okolic. Na wieżę prowadzą 

kręte schody wspornikowe i dźwig osobowy. Na wysokości ok. 30 m nad terenem znajduje 

się platforma widokowa. Obiekt jest administrowany przez Gminny Ośrodek Turystyki                   

i Sportu w Gniewinie. 

 
Fot. 7. Kompleks „Kaszubskie Oko” 

 

3) pływalnia kryta w Gniewinie 

Budynek wybudowany w 2000 r., o powierzchni użytkowej 1.220 m2,  zlokalizowany na 

terenie działki nr 377/16 obręb Gniewino, zespolony łącznikiem z budynkiem szkoły                      

w Gniewinie. Rozbudowany o zjeżdżalnię wodną. Oprócz możliwości korzystania z obiektu 

przez wszystkich zainteresowanych – na terenie pływalni odbywają się zajęcia szkolne 

wychowania fizycznego dla uczniów szkół w Gniewinie i w Kostkowie. Obiekt jest 

administrowany przez Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie. 
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Fot. 8. Pływalnia kryta w Gniewinie 

 

4) hala widowiskowo-sportowa w Gniewinie  

Budynek w części dwukondygnacyjny, oddany do użytku w 2010 r. , o pow. użytkowej 

1.622,39 m2, położony na terenie części działek: nr 375/6, 380 i 377/2 w Gniewinie. Budynek 

pełni rolę między innymi miejsca zajęć szkolnych wychowania fizycznego uczniów szkoły              

w Gniewinie. Obiekt jest administrowany przez Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu                       

w Gniewinie. 

 

5) siedziba Centrum Kultury i Biblioteki w Gniewinie 

Oddany do użytku w 2007 r. jako „Dom Ludowy”. Obiekt zlokalizowany na działce gruntu             

o pow. 2,7640 ha o powierzchni użytkowej 1.720,30 m2, oprócz pomieszczeń biurowych 

mieszczą się w nim: sala widowiskowo-kinowa, gminna biblioteka publiczna, sale 

wykładowe i ćwiczeń, bowling. 

 

6) stadion gminny „Arena Mistrzów”  

Obiekt przebudowany i rozbudowany w 2010 r., położony na terenie działek nr 342, 344/6, 

343/2, 390/9 i 391/2 w Gniewinie. W skład obiektu wchodzą: płyta główna boiska z naturalną 

trawą, instalacjami nawodnienia i odwodnienia, bieżnia o nawierzchni syntetycznej, boisko 

wielofunkcyjne do gier zespołowych o nawierzchni syntetycznej, kort do tenisa ziemnego                

o nawierzchni syntetycznej, dwie trybuny dla widzów z krzesełkami plastikowymi o łącznej 

ilości 1850 miejsc siedzących, rzutnia do rzutu kulą, klatka do rzutu oszczepem, dyskiem, 

młotem, instalacja oświetlenia zewnętrznego (jupitery),  boisko treningowe (zapasowe – 

boczne) o nawierzchni trawistej, boisko do piłki nożnej ze sztuczną murawą wyposażone                 
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w kompletny sprzęt, wybudowane w 2010 r., położone na terenie działki nr 390/12 obręb 

Gniewino, nawierzchnia boiska wykonana ze sztucznej trawy wypełnionej granulatem 

gumowym, ogrodzone ogrodzeniem systemowym, wyposażone w piłko chwyty, dwa 

komplety bramek, budynek zaplecza sportowego tzw. „szatniowiec” o pow. użytkowej 358 

m2. Oddany do użytku w roku 2010 budynek dwukondygnacyjny, w którym oprócz szatni 

znajdują się sanitariaty, pomieszczenia dla lekarza, komentatora, trenerów i sędziów oraz 

biurowe, budynek garażowy wykorzystywany na potrzeby przechowywania sprzętu                         

i materiałów do konserwacji boisk. Cały kompleks otoczony ogrodzeniem „systemowym”                 

o różnej wysokości. Na terenie kompleksu zamontowana jest instalacja nagłośnienia. Obiekt 

jest administrowany przez Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie. 

 

7) przystań żeglarska w Nadolu  

Kompleks obiektów położony nad Jeziorem Żarnowieckim – na terenie części działek                      

nr 293/45, 45/3, 77/14 i 77/11. W skład obiektu przystani wchodzą: pomost betonowo-

drewniany stały, pomost pływający do cumowania żaglówek i łódek, budynek biurowo-

socjalny – z pomieszczeniami biurowymi i sanitarnymi, budynek drewniany na pomoście tzw. 

„Bosmanówka”, betonowy slip do wodowania łodzi, wiata drewniana, ciągi komunikacyjne – 

promenada i chodniki z kostki brukowej, droga dojazdowa i parking, zewnętrzne instalacje, 

mała architektura, monitoring, oznakowanie torów wodnych na terenie jeziora. Obiekt jest 

administrowany przez Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie. 

 

8) kompleks „Nowej” Przystani w Nadolu 

Kompleks turystyczno-rekreacyjny wybudowany w 2014 r. , położony na działkach nr 37/3, 

33/3 i 35/1 w obrębie Nadole. W skład kompleksu wchodzą: budynek zaplecza socjalnego – 

jednokondygnacyjny, o pow. użytkowej 317 m2, wykorzystywany na potrzeby 

funkcjonowania restauracji „Stolemowa Grota”. Oprócz sali konsumpcyjnej są w nim 

pomieszczenia kuchni, magazynowe i sanitarne, budynek sanitariatów – jednokondygnacyjny, 

o pow. użytkowej 203 m2, znajdują się w nim sanitariaty oraz pomieszczenia 

administracyjno-biurowe, budynek magazynu sprzętu wodnego – jednokondygnacyjny,                     

o pow. użytkowej 319 m2 przeznaczony do magazynowania elementów rozbieralnego 

pomostu pływającego oraz sprzętu pływającego, plac zabaw – wyposażony w stacjonarne 

urządzenia zamontowane na bezpiecznym podłożu z tworzywa sztucznego, pomosty 

pływające – rozbieralne, elementy wykonane z tworzywa sztucznego, kotwione do dna 

rurowymi wkrętami, ogrodzenie obiektu – wykonane w formie ogrodzenia systemowego wraz 

z dwoma bramami wjazdowymi. Obiekt jest administrowany przez Gminny Ośrodek 

Turystyki i Sportu w Gniewinie. 

 

9) obiekt „Trzy Korony” 

Budynek jednokondygnacyjny o powierzchni zabudowy 650 m2, zlokalizowany na działce 

344/5 w Gniewinie o pow. 1,0000 ha,  konstrukcji drewnianej, wyposażony w dwie sale, 

sanitariaty i zaplecze socjalne (kuchnia). Obiekt jest przedmiotem dzierżawy. 

 

 

 



 

RAPORT O STANIE GMINY GNIEWINO ZA 2024 ROK 

                                                                                                                                                                              Strona | 36  

 

Pozostałe mienie komunalne stanowią: 

 

 

1) zasób mieszkaniowy 

Gmina Gniewino posiada 67 lokali mieszkalnych w 16 miejscowościach, dysponuje także 

wybudowanymi w 2006 r. dwoma budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, w których 

zlokalizowano 14 lokali socjalnych. 

 

2) budynki o przeznaczeniu oświatowym  

Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kostkowie 

administrują budynkami szkolnymi wraz z wyposażeniem, drogami, placami i boiskami 

szkolnymi.  

 

3) wiejska infrastruktura sportowa, rekreacyjna i kulturalna 

Domy sołeckie w miejscowościach: Perlino, Rybno, Mierzyno, Kostkowo, Bychowo, 

Mierzynko, Chynowie, Nadole, Lisewo, Czymanowo, Tadzino, a także boiska sportowe, 

place zabaw i siłownie zewnętrzne w miejscowościach: Chynowie, Mierzyno, Mierzynko, 

Strzebielinko, Gniewino, Rybno, Czymanowo, Lisewo, Perlino, Bychowo i Słuszewo, 

ponadto obiekt sceny plenerowej w Czymanowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Obiekty 

sportowe są administrowane przez Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie, 

natomiast pozostałe obiekty przez Centrum Kultury i Bibliotekę w Gniewinie. 

 

 
Fot. 9. Nowy Dom Sołecki w Bychowie 

 

W 2024 r. rozpoczęto budowę nowego Domu Sołeckiego wraz z remizą OSP w miejscowości 

Chynowie. Zakończenie budowy planowane jest na 2025 r. 

Ponadto w 2024 r. oddano do użytku nowe place zabaw w Gniewinie (przy stadionie), 

Chynowiu, Lisewie i Perlinie oraz nową siłownię zewnętrzną w Tadzinie. 
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4) drogi gminne 

Długość dróg gminnych na terenie Gminy Gniewino na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 

61,335 km (61 km oraz 335 m).  

 

5) infrastruktura ciepłownicza  

Kotłownia zlokalizowana w budynku Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gniewinie, 

eksploatowana przez Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. (wraz                        

z instalacją solarną i zewnętrznymi sieciami ciepłowniczymi), kotłownie olejowe                            

w budynkach Osiedla Kaszubskiego w Gniewinie, kotłownie gazowe w budynkach Osiedla 

Kaszubskiego. 

 

6) infrastruktura ochrony przeciwpożarowej 

Na terenie Gminy Gniewino funkcjonują jednostki ochotniczej straży pożarnej: w Gniewinie, 

Nadolu, Opalinie, Kostkowie, Rybnie i Chynowiu. Mienie Gminy Gniewino znajdujące się 

we władaniu jednostek OSP to m.in. budynki remiz strażackich w Gniewinie, Nadolu, 

Czymanowie, pomieszczenia wykorzystywane na potrzeby OSP w Domu Sołeckim                         

w Rybnie, pomieszczenia w budynku Urzędu w Kostkowie na terenie działki nr 42/9, a także 

pojazdy i sprzęt specjalistyczny.  

 

 
Fot. 10. Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniewinie 
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7) infrastruktura pomocy społecznej i ochrony zdrowia  

Zadania Gminy Gniewino w zakresie pomocy społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gniewinie, którego siedzibą są pomieszczenia w budynku przy ul. Pomorskiej 

20 w Gniewinie. Ponadto Gmina Gniewino jest właścicielem nieruchomości stanowiącej lokal 

nr 4 w tym budynku. Nieruchomość wynajmowana jest specjalistycznym podmiotom 

prowadzącym działalność medyczną głównie w oparciu o umowy z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. Obiekt jest wyposażony w wewnętrzne drogi dojazdowe, place parkingowe, 

ogrodzenie, zewnętrzne sieci: oświetleniową, wodno-kanalizacyjną, wewnętrzne sieci 

gazowe. 

 

Na mocy umowy notarialnej zawartej dnia 10 stycznia 2023 r. pomiędzy Gminą Gniewino              

a spółką Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp.K. strony ustanowiły odrębną własność 

lokalu niemieszkalnego oznaczonego numerem 1 o powierzchni użytkowej 766,08 m2. 

Wyodrębniony lokal został sprzedany na rzecz spółki wraz z pomieszczeniami przynależnymi 

i przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej. Pomieszczenia rehabilitacji, gabinet 

stomatologiczny i pomieszczenia zajmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

pozostały własnością Gminy. 

 

4. Inwestycje 

 

Uchwałą budżetową nr LIII/436/2023 z 28.12.2023 na rok 2024 (zmienianą w trakcie roku) 

Rada Gminy przyjęła do realizacji 33 zadania inwestycyjne i zakupy gotowych dóbr 

inwestycyjnych z tego: 

1) 25 zadań zostało zakończone w 2024 r.  

2) 8 zadań będzie kontynuowane w latach kolejnych. 

 

Łączny koszt wszystkich zadań inwestycyjnych planowanych do wykonania na początku 

2024 r. wynosił 18 754 500 zł, natomiast wykonanie na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosło 

13 037 262,18 zł.  

 

Tab. 9. Zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

1. 
Przebudowa drogi gminnej śródpolnej ul. Leśna w 

Rybnie 

489 121,56 zł brutto 

Dofinansowanie: 106 000,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

2. Przebudowa drogi gminnej w Słuszewie 

313 105,53 zł brutto 

Dofinansowanie: 108 360,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

TRANSPORT ŁĄCZNOŚĆ – DROGI POWIATOWE I GMINNE 

3. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1439G ul. Pomorska 

w Gniewinie 

138 270,78 zł brutto 

Zakończenie robót I kwartał 2025 r. 

4. 
Budowa chodnika przy drodze gminnej w Mierzynku 

wraz z dostawą wiaty przystankowej 

143 397,25 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 
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5. 
Przebudowa drogi gminnej 107020G Bychowo – 

Toliszczek wraz z budową chodnika 

2 125 600,81 zł brutto 

Dofinansowanie: 919 764,38 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 

6. 
Wykonanie przejścia dla pieszych, ul. Marcowa w 

miejscowości Rybno 

127 338,03 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 

7. 
Przebudowa drogi gminnej 107020G Bychowo – 

Toliszczek wraz z budową chodnika – II etap 

2 276 067,00 zł brutto 

Dofinansowanie: 1 811 152,00 zł 

brutto 

Zakończenie realizacji III kwartał 

2025 r. 

8. 

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Leśna w 

kierunku Dębiny na odcinku 900 m. w miejscowości 

Salinie 

298 000,00 zł brutto 

Zakończenie realizacji I kwartał 2025 

r. 

9. 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej Bychowo-

Bychówko 

15 000,00 zł brutto 

Zakończenie realizacji II kwartał 2025 

r. 

10. 
Wykonanie studni chłonno-drenażowej w 

miejscowości Rybno 

16 660,98 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 

11. 
Wykonanie progów zwalniających w miejscowościach 

Czymanowo, Rybno, Perlino i Słuszewo 

54 588,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

12. Montaż trzech wpustów na ul. Parkowej w Rybnie 
30 260,46 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

13. Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Jeziorna w Salinie 

42 435,00 zł brutto 

Wykonano dokumentację projektową 

IV kwartał 2024 r. 

14. Budowa 7 zjazdów w miejscowości Rybno 
60 000,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

GOSPODARKA GRUNTÓW I NIERUCHOMOŚCI 

15. 
Termomodernizacja elewacji w budynku komunalnym 

przy ul. Lipowej w Perlinie 

89 826,00 zł brutto 

Wykonano: II kwartał 2024 r. 

16. 
Remont budynków komunalnych w Mierzynie, 

Lisewie, Tadzinie i Płaczewie 

198 277,20 zł brutto 

Wykonano: II-IV kwartał 2024 r. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

17. 
Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Nadole 

1 649 922,00 zł brutto 

Dofinansowanie 1 263 997,00 zł 

Zrealizowano: IV kwartał 2024 

18. 

Rozbudowa systemu monitoringu gminnego wraz z 

inwentaryzacją istniejących systemów zabezpieczeń w 

miejscach publicznych 

118 619,97 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

19. 
Budowa remizy ochotniczej straży pożarnej wraz z 

domem sołeckim w miejscowości Chynowie 

676 600,16 zł brutto 

Zakończenie realizacji III kwartał 

2025 r. 
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20. 
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego 

typu SUV 

114 996,35 zł brutto 

Zrealizowano: III kwartał 2024 

21. 

Dofinansowanie inwestycji dotyczącej zakupu 

samochodu specjalnego dla komendy wojewódzkiej 

PSP 

20 000,00 zł brutto 

Zrealizowano: III kwartał 2024 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

22. 
Wykonanie odnowienia elewacji zewnętrznej budynku 

Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gniewinie 

105 534,00 zł brutto 

Wykonano II kwartał 2024 r. 

Zakończenie realizacji 

w latach 2025-2026 

OCHRONA POWIETRZA I KLIMATU 

23. 

Sieć kanalizacji sanitarnej z tłocznią i pompownią 

ścieków oraz z przyłączami, sieć wodociągowa z 

przyłączami dla m. Czymanowo i Opalino 

2 745 945,00 zł brutto 

Dofinansowanie 2 124 000,00 zł 

Zakończenie realizacji II kwartał 2025  

24. 

Termomodernizacja poprzez wymianę okien w 

pomieszczeniach biurowych budynku admin. przy ul. 

Pomorskiej 20/4 w Gniewinie 

13 523,71 zł brutto 

Wykonano: II kwartał 2024 

25. 
Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy 

Gniewino 

451 918,00 zł brutto 

Dofinansowanie: 361 534,40 zł 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

26. 
Rozbudowa oświetlenia terenu cmentarza 

komunalnego w Gniewinku 

31 803,81 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 

27. Budowa oświetlenia ulicznego ul. Marcowa w Rybnie 
84 803,83 zł brutto 

Wykonano:  IV kwartał 2024 r. 

28. Modernizacja stacji transferowej (wyspa energetyczna) 
33 825,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

OCHRONA ZDROWIA 

29. 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz wykonanie 

przyłącza do zakupionego sprzętu wraz z montażem 

168 756,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2024 r. 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

30. Zakup systemu do obsługi rady gminy 
43 039,56 zł btutto 

Wykonano: III kwartał 2024 r. 

31. Zakup kopertownicy 
22 017,00 zł brutto 

Wykonano:  III kwartał 2024 r. 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA DOTYCZĄCE KULTURY 

32. 
Wykonanie wiatrołapu w obiekcie hali widowiskowo-

sportowej w Gniewinie 

37 780,15 zł brutto 

Wykonano: II kwartał 2024 r. 

33. 

Rozbudowa stref rekreacyjnych na terenie Gminy 

Gniewino w miejscowości Tadzino, Lisewo, 

Gniewino, Perlino i Chynowie 

303 228,84 zł brutto 

Dofinasowanie: 192 807,55 zł 

Wykonano: II kwartał 2024 r. 
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Szczegółowe informacje o zadaniach inwestycyjnych (kwoty planu oraz kwoty wykonania) 

realizowanych w 2024 roku finansowanych z wydatków majątkowych określa sprawozdanie 

roczne z wykonania budżetu Gminy Gniewino za rok 2024 - zestawienie tabelaryczne 3.8 

tabela nr 19 
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1. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne. Plan Ogólny Gminy 

Podjęte uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – projekty planów w trakcie opracowania: 

1) UCHWAŁA NR XXXIII/284/2022 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Bychowo w gminie Gniewino. Podjęta uchwała dotyczy 

opracowania planu dla terenów nieobjętych miejscowym planem, objęty został teren wsi  

i nieruchomości przyległych na wnioski właścicieli działek.  - w trakcie opracowania. 

2) UCHWAŁA NR XLIX/407/2023 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Gniewino w gminie Gniewino – w trakcie 

opracowania. 

3) UCHWAŁA NR LII/431/2023 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Słuszewo w gminie Gniewino - w trakcie opracowania. 

4) UCHWAŁA NR LVI/459/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Tadzino w gminie Gniewino – w trakcie 

opracowania. 

5) UCHWAŁA NR XLIV/353/2022 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębu Czymanowo w gminie Gniewino. Uaktualnienie 

zapisów w zakresie warunków zagospodarowania dotyczących możliwości użytkowania 

istniejących budynków mieszkalnych oraz parametrów i wskaźników kształtowania 

zabudowy, zmiana przeznaczenia z terenu rolniczego na teren zabudowy produkcyjnej z 

możliwością rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 

energii. –  projekt planu opracowany i uchwalony 31.03.2025r. 

6) UCHWAŁA NR LVI/460/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Tadzino, miejscowość Płaczewo, gmina Gniewino – 

projekt planu opracowany i uchwalony 31.03.2025r. 

7) UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 21 sierpnia 2024 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Gniewino – w trakcie 

opracowania  

 

Uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, zmiany fragmentów 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

 

Rozdział IV. 

Pozostałe obszary realizacji 

zadań własnych Gminy 
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UCHWAŁA NR VII/63/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 25 października 2024 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębu Rybno w gminie Gniewino - ustalenie zapisów umożliwiających 

realizację inwestycji : budowy remizy strażackiej; doprecyzowanie zapisów dotyczących 

zasad zagospodarowania oraz funkcji terenów. 

 

Sporządzenie cyfryzacji dokumentów planistycznych – opracowanie warstwy dla 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Decyzje o warunkach zabudowy i o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego 

Wójt Gminy Gniewino wydał 28 decyzji o warunkach zabudowy:  

1. DECYZJA WZ-6730.01/2024 z dnia 15.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa wiaty (o prostej konstrukcji) związanej z produkcją rolną w istniejącym gospodarstwie 

rolnym na terenie działki nr 17/2 w obrębie geodezyjnym Tadzino, gmina Gniewino. 

2. DECYZJA WZ-6730.02/2024 z dnia 15.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa smażalni i przetwórni ryb w istniejącym gospodarstwie rolnym (rybackim) na 

terenie działek nr 14 i 15 w obrębie geodezyjnym Bychowo, gmina Gniewino. 

3. DECYZJA WZ-6730.03/2024 z dnia 16.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z zespołem magazynów energii o 

mocy do 300MW o łącznej powierzchni zabudowy do 1,99 ha oraz niezbędną 

infrastrukturą techniczną na terenie części działki nr 282, obręb geodezyjny Gniewino, 

gmina Gniewino.  

4. DECYZJA WZ-6730.04/2024 z dnia 16.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego w 

zabudowie zagrodowej w nowo projektowanym gospodarstwie rolnym na terenie działki 

nr 117/1 w obrębie geodezyjnym Bychowo, gmina Gniewino. 

5. DECYZJA WZ-6730.05/2024 z dnia 16.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego w 

zabudowie zagrodowej w nowo projektowanym gospodarstwie rolnym na terenie działki 

nr 117/2 w obrębie geodezyjnym Bychowo, gmina Gniewino. 

6. DECYZJA WZ-6730.06/2024 z dnia 16.02.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego w 

zabudowie zagrodowej w nowo projektowanym gospodarstwie rolnym na terenie działki 

nr 117/3 w obrębie geodezyjnym Bychowo, gmina Gniewino. 

7. DECYZJA WZ-6730.07/2024 z dnia 04.03.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na terenie części działki nr 255/1, obręb 

geodezyjny Gniewino, gmina Gniewino.  

8. DECYZJA WZ-6730.08/2024 z dnia 04.03.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

i budynku gospodarczego na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 70/2 w obrębie 

Gniewino. 

9. DECYZJA WZ-6730.09/2024 z dnia 04.03.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW o łącznej powierzchni zabudowy do 1,99 
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ha wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie części działki nr 262, obręb 

geodezyjny Gniewino, gmina Gniewino.  

10. DECYZJA ODMOWNA WZ-6730.10/2024 z dnia 07.03.2024 r. o warunkach zabudowy 

dla inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

o powierzchni zabudowy do 70 m2 na terenie działki nr 79/7, obręb geodezyjny Tadzino, 

gmina Gniewino. 

11. DECYZJA WZ-6730.11/2024 z dnia 12.04.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa pięciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących na terenie 

nieruchomości oznaczonej nr działek 13/3 i 14 w obrębie geodezyjnym Bychowo. 

12. DECYZJA WZ-6730.12/2024 z dnia 10.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

i budynku gospodarczego na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 70/1 w obrębie 

Gniewino. 

13. DECYZJA WZ-6730.13/2024 z dnia 10.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku rekreacji indywidualnej o powierzchni zabudowy do 70 m2 na terenie 

nieruchomości oznaczonej nr działki 125/59 w obrębie Tadzino w gminie Gniewino. 

14. DECYZJA WZ-6730.14/2024 z dnia 15.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz z 

wydzieleniem trzech działek budowlanych na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 

105/75 w obrębie geodezyjnym Tadzino. 

15. DECYZJA WZ-6730.15/2024 z dnia 15.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz z 

wydzieleniem trzech działek budowlanych na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 

105/76 w obrębie geodezyjnym Tadzino. 

16. DECYZJA WZ-6730.16/2024 z dnia 15.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz z 

wydzieleniem czterech działek budowlanych na terenie nieruchomości oznaczonej nr 

działki 105/78 w obrębie geodezyjnym Tadzino. 

17. DECYZJA WZ-6730.17/2024 z dnia 29.05.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

rozbudowa budynku gospodarczego na nieruchomości oznaczonej  

nr działki 84/2 w obrębie Tadzino, gmina Gniewino. 

18. DECYZJA WZ-6730.18/2024 z dnia 17.06.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

i budynku gospodarczego na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 231/1 w obrębie 

Gniewino. 

19. DECYZJA WZ-6730.19/2024 z dnia 17.06.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

i budynku gospodarczego na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 231/4 w obrębie 

Gniewino. 

20. DECYZJA WZ-6730.20/2024 z dnia 18.06.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  

na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 60/3 w obrębie Słuszewo. 
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21. DECYZJA WZ-6730.21/2024 z dnia 18.06.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku gospodarczego na nieruchomości oznaczonej nr działki 79/7 w obrębie 

Tadzino, gmina Gniewino. 

22. DECYZJA WZ-6730.22/2024 z dnia 09.07.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 3 MW wraz z maga-zynami energii oraz 

infrastrukturą towarzyszącą na terenie części działki nr 36/2, obręb geodezyjny Bychowo, 

gmina Gniewino.  

23. DECYZJA WZ-6730.23/2024 z dnia 18.07.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w gospodarstwie rolnym 

na terenie części działki nr 177, w obrębie geodezyjnym Bychowo, gmina Gniewino. 

24. DECYZJA WZ-6730.24/2024 z dnia 18.07.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na terenie części działki nr 231/6, obręb 

geodezyjny Gniewino, gmina Gniewino.  

25. DECYZJA ODMOWNA WZ-6730.25/2024 z dnia 29.07.2024 r. o warunkach zabudowy 

dla inwestycji: budowa budynku gospodarczego na terenie działki nr 66/2, obręb 

Gniewino.  

26. DECYZJA WZ-6730.26/2024 z dnia 28.10.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

zmiana sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na mieszkalne  

w budynku mieszkalnym na terenie działki nr 105/28 w obrębie geodezyjnym Tadzino, 

gmina Gniewino. 

27. DECYZJA WZ-6730.27/2024 z dnia 07.11.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa przydomowej (biologicznej) oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości 

oznaczonej nr działki 213/1 w obrębie Słuszewo w gminie Gniewino. 

28. DECYZJA WZ-6730.28/2024 z dnia 12.11.2024 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji: 

budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, budynku letniskowego 

oraz wiaty garażowej na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 231/3 w obrębie 

Gniewino. 

 

Opinie, interpretacje, wypisy i wyrysy, zaświadczenia  

Dokonano opinii i interpretacji zapisów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w 20 pismach. Wydano 10 informacji publicznych nt. farm fotowoltaicznych i 

planu ogólnego.  Wydanych zostało 320 zaświadczeń, wypisów i wyrysów z planów 

miejscowych.  

 

2. Gospodarka nieruchomościami 

 

1) Zbywanie nieruchomości  w trybie przetargu: 

W roku 2024 zorganizowano 5 postępowań przetargowych dotyczących sprzedaży 

nieruchomości,  które zakończyły się wynikiem pozytywnym, gdzie ustalono nabywcę 

nieruchomości: 
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Tab. 10. Nieruchomości zbyte w drodze przetargu w 2024 r. 

obręb 

geodezyjny 
nieruchomość 

powierzchnia 

(m2) 

cena uzyskana ze 

sprzedaży (netto, w zł) 

Chynowie  działka nr 1/73 509 30.000 

Chynowie działka nr 1/74 509 23.250 

Strzebielinko działka nr 17/31 529 18.180 

Bychowo budynek użytkowy nr 52 C 119,97 227.000 

Gniewino garaż nr 3 ul. Nowa 6A 16,32 31.000 

 

2) Zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym: 

W trybie bezprzetargowym zostały zbyte nieruchomości: 

 

Tab. 11. Nieruchomości zbyte w trybie bezprzetargowym w 2024 r. 

obręb geodezyjny nieruchomość 

powierzchnia 

(m2) 

uprawnienie do 

trybu 

bezprzetargowego 

cena netto 

uzyskana ze 

zbycia (zł) 

Mierzyno 
lokal mieszkalny 

Mierzyno 28/3 
50,70 

sprzedaż na rzecz 

najemcy 

823,50 

 

Salino 
lokal użytkowy 

Lipowa 4/1 
21,00 

sprzedaż na rzecz 

najemcy 

25.700 

 

Nadole działka nr 302/76 76 

sprzedaż na 

poprawę warunków 

zagospodarowania 

8.240 

Tadzino 
lokal mieszkalny 

Tadzino 50/1 
69,22 

sprzedaż na rzecz 

najemcy 
7.885 

 

 

Gmina Gniewino była ponadto nabywcą nieruchomości. 

 

Tab. 12. Nieruchomości zakupione i przejęte w 2024 r. na własność Gminy Gniewino 

obręb 

geodezyjny 
nr działki ewidencyjnej 

powierzchnia 

w m2 
wartość w zł 

przeznaczenie/ 

podstawa nabycia 

Salino 
6/3 

6/5 

1.099 

590 
54.106,50 

droga publiczna/ 

decyzja zezwalająca na 

realizację inwestycji 

drogowej 

Perlino 100/29 194 5.680,00 

droga publiczna/ 

decyzja zatwierdzająca 

podział  

Mierzyno 194/7 568 13.632,00 
droga publiczna/ 

nieodpłatne przekazanie 

 

Dzierżawy i najmy  

Gmina Gniewino wg stanu na 31.12.2024 r. z gminnego zasobu nieruchomości wydzierżawia 

grunty na podstawie 406 umów dzierżawy. W roku 2024 zawarła 72 umowy dzierżawy 
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nieruchomości gminnych z osobami fizycznymi oraz prawnymi. Najczęściej celem dzierżawy 

było prowadzenie przydomowych ogródków, poprawa warunków zagospodarowania działek, 

lokalizacja bądź budowa urządzeń infrastruktury technicznej.  

Gmina Gniewino wg stanu na 31.12.2024 r. z gminnego zasobu nieruchomości wynajmuje 

łącznie 76 pomieszczeń, budynków gospodarczych, garaży i lokali usługowych. W 2024 r. 

zawarto 1 nową umowę na czas określony. 

 

Prowadzone postępowania administracyjne  

W roku 2024 prowadzono 40 postępowań administracyjnych w sprawie zatwierdzenia 

geodezyjnych podziałów nieruchomości. 

W roku 2024 prowadzono 5 postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia opłaty 

adiacenckiej związanej ze wzrostem wartości nieruchomości na skutek jej podziału. Wydano 

4 ostateczne decyzje administracyjne ustalające opłaty adiacenckie na łączną kwotę 22.812,00 

zł. 

W roku 2024 ustalono 72 nowych numerów porządkowych dla budynków w miejscowościach 

na terenie gminy Gniewino, wprowadzono do stosowania nazewnictwo ulic w miejscowości 

Mierzyno z przeprowadzeniem zmiany numeracji porządkowej. 

 

3. Ochrona środowiska 

 

1) monitoring jakości powietrza 

W 2024 r., podobnie jak latach poprzednich, Gmina monitorowała jakość powietrza w obrębie 

czterech nieruchomości zlokalizowanych przy Zespole Kształcenia i Wychowania                         

w Gniewinie, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kostkowie, na terenie Hotelu Mistral Sport 

w Gniewinie oraz przychodni w Gniewinie. Do badań służyły specjalistyczne czujniki 

pomiaru jakości powietrza. Czujniki te mierzą w czasie rzeczywistym następujące parametry: 

współczynnik pyłu zawieszonego 2.5 oraz 10, temperaturę, wilgotność powietrza i ciśnienie. 

Dane z odczytów sensorów na przestrzeni całego roku, wskazywały normę jakości powietrza 

jako dobrą. 

 

2) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

W 2024 r. procedowano 9 postępowań o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. W 2024 r. wydano 5 decyzji o braku konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania, 1 decyzję o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania. 

Pozostałe 3 postępowania nadal są w toku. 

Wykaz decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanych w 2024 r.:  

1. „Budowa farmy fotowoltaicznej „Gniewino 3” o mocy do 102 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i magazynami energii na części działek 109/1, 283, 287, 297, 

298, 300/2 w obrębie Gniewino, w gminie Gniewinie” - Solartechnik Development Sp. z 

o.o., ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki 

2. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działce nr 116 obręb 0016 Tadzino, gmina Gniewino” – ACTIVIA SUN 

Sp. z o.o., al. Niepodległości 723/6, 81-853 Sopot,  
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3. „Budowa farmy fotowoltaicznej „Tadzino” o mocy do 78 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i magazynami energii na działce o nr. ew. 105/51 w obrębie 

Tadzino, w gminie Gniewinie” - Solartechnik Development Sp. z o.o., ul. Barlickiego 2, 

97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

4. „Budowa pływającej instalacji fotowoltaicznej o mocy 7 MWp na zbiornikach wód 

opadowych i retencyjnych na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej, podstrefa 

Żarnowiec, Nadole, gmina Gniewino”, Antamion Sp. z o.o., ul. Hutnicza 44,  

5. „Budowa instalacji fotowoltaicznej „Słuszewo” o mocy do 120 MW oraz niezbędnej 

infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji” 

Solartechnik Development Sp. z o.o., ul. Barlickiego 2, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

6. „Budowa zakładu kabli – etap II – dz. nr 82/26, 82/29 obręb Strzebielinko, gm. 

Gniewino” Voltrim Trade Sp. z o.o., ul. Okrężna 2, Kartoszyno, 84-110 Kartoszyno 

3) gospodarka odpadami 

Systemem gospodarki odpadami na terenie gminy Gniewino objęte są nieruchomości 

zamieszkałe (domy jednorodzinne i wielorodzinne) oraz letniskowe (nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub inne wykorzystywane na cele 

rekreacyjnowypoczynkowe).  

Na terenie gminy Gniewino znajduje się:  

1) w zabudowie jednorodzinnej - 1794 nieruchomości,  

2) w zabudowie wielorodzinnej – 27 (wspólnoty oraz spółdzielnie mieszkaniowe),  

3) w zabudowie letniskowej – 589 

Usługę odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów komunalnych zebranych                          

i odebranych z terenu Gminy Gniewino świadczyła firma Elwoz Eco Sp. z o.o. wyłoniona                  

w ramach przetargu nieograniczonego. 

 

4) program „Zielone Czeki Ekologiczne”  

Gmina Gniewino od kilku lat wspiera mieszkańców w działaniach proekologicznych poprzez 

dofinansowanie takich zadań jak:  

1) wymiana pokrycia dachowego zawierającego azbest, 

2) utylizacja wyrobów azbestowych składowanych, 

3) wymiana pokrycia dachowego zawierającego azbest wraz z termomodernizacją pokrycia 

dachowego,  

Program „Zielone Czeki Ekologiczne” ma na celu pomoc mieszkańcom gminy, przede 

wszystkim w demontażu i utylizacji wyrobów azbestowych głównie pokrywających dachy 

budynków mieszkalnych, będących szkodliwymi dla zdrowia. 

W ramach programu, w corocznym naborze, wpłynęło 9 wniosków o przyznanie dotacji, 

dotyczące zadań, polegających na:  

1) usunięciu odpadów składowanych zawierających azbest – 2 wnioski, 

2) wymianie pokrycia dachowego – 5 wniosków, 

3) wymianie i termoizolacji pokrycia dachowego – 2 wnioski. 

 



 

RAPORT O STANIE GMINY GNIEWINO ZA 2024 ROK 

                                                                                                                                                                              Strona | 49  

 

 

4. Zamówienia publiczne 

 

Dane dotyczące zamówień publicznych przedstawiają poniższe tabele i zestawienia. 

 

Tab. 13. Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż progi unijne, udzielone w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych 

 
Roboty 

budowlane 
Usługi Dostawy 

Ogółem liczba postępowań 

(zakończonych podpisaniem 

umowy) 

17 11 4 2 

Ogółem wartość udzielonych 

zamówień 

(w zł netto) 

19 839 823,18 18 435 042,30 436 934,64 967 846,24 

 

Liczba unieważnionych postępowań przeprowadzonych w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji (o wartości mniejszej niż progi unijne) – 4.  

Liczba unieważnionych części postępowań przeprowadzonych w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji (o wartości mniejszej niż progi unijne) – 1.  

 

Tab. 14. Zamówienia udzielone w wyniku zamówienia z wolnej ręki art. 305 pkt. 1 ustawy Pzp 

 
Roboty 

budowlane 
Usługi Dostawy 

Ogółem liczba postępowań 

(zakończonych podpisaniem 

umowy) 

5 1 3 1 

Ogółem wartość udzielonych 

zamówień 

(w zł netto) 

2 344 191,71 256 648,21 1 224 193,50 863 350,00 

 

Tab. 15. Zamówienia udzielone w wyniku przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp o 

wartości szacunkowej równej lub przekraczającej progi unijne określone w art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy pzp. 

(zamówienia udzielone w wyniku przetargu nieograniczonego, inaczej unijnego, czyli w których istnieje 

obowiązek przekazywania ogłoszeń do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej).  

 
Roboty 

budowlane 
Usługi Dostawy 

Ogółem liczba postępowań 

(zakończonych podpisaniem 

umowy) 

2 0 1 1 

Ogółem wartość udzielonych 

zamówień (zł netto) 
2 581 388,30 0 1 229 988,30 1 341 400,00 

 

Liczba postępowań unieważnionych przeprowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego 

o wartości szacunkowej równej lub przekraczającej progi unijne – 0.  

 

Zamówienia Gminy Gniewino o wartości szacunkowej poniżej 130 tysięcy złotych netto - 

kwota łączna: 6 412 652,91 zł netto. 
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Liczba zamówień udzielonych w trybie zapytania ofertowego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 1 

ustawy Pzp (o szacunkowej wartości poniżej 130 tysięcy złotych netto) – 16. 

 

Liczba unieważnionych postępowań przeprowadzonych w trybie zapytania ofertowego na 

podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp (o szacunkowej wartości poniżej 130 tysięcy złotych 

netto) – 2. 

 

 

5. Edukacja  

 

Na terenie Gminy Gniewino w 2024 roku, tak jak w latach poprzednich funkcjonowały dwa 

zespoły szkół.  

W skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gniewinie wchodzi:  

a) Samorządowe Przedszkole w Gniewinie – 6 oddziałów;  

b) Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Gabriela Narutowicza- 21 oddziałów; 

c) Oddziały Przedszkolne przy Samorządowej Szkole Podstawowej im. Gabriela Narutowicza -  

1 oddział.   

d) Liceum Mistrzostwa Sportowego w Gniewinie – 3 odziały; 

W skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kostkowie wchodzi:  

a) Samorządowe Przedszkole w Kostkowie - 2 oddziały; 

b) Punkt Przedszkolny w Rybnie -1 odział;  

c) Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Ks. Stanisława Galasa- 18 oddziałów; 

d) Oddziały Przedszkolne przy Samorządowej Szkole Podstawowej im. Ks. Stanisława Galasa-  

2 oddziały.  

 

Według danych na dzień 30 września 2024 r. do placówki oświatowej w Gniewinie 

uczęszczało łącznie 649 dzieci i młodzieży w tym do przedszkola 134 dzieci, do oddziałów 

przedszkolnych w szkole 20 dzieci, natomiast w klasach od I do VIII uczyło się 373 uczniów.  

W szkole działa klasa sportowa, do której uczęszcza 17 uczniów. 

W Samorządowej Szkole Podstawowej w Gniewinie rozpoczęło naukę 56 

pierwszoklasistów. 

W Oddziałach Mistrzostwa Sportowego uczyło się łącznie 117 uczniów. Do  Liceum 

Mistrzostwa Sportowego, uczęszcza 70 uczniów a w oddziałach Mistrzostwa Sportowego 

Szkoły Podstawowej jest 47 uczniów.  

 Integralną częścią szkoły jest internat dla wychowanków Szkoły Mistrzostwa Sportowego,  

w którym mieszka 45 osób. Uczniowie klas I-III uczą się pływać na pływalni krytej  

w Gniewinie. Języka kaszubskiego uczy się 65 uczniów. Dowozami do szkoły objętych 

zostało 203 uczniów, natomiast w ramach pomocy społecznej z dożywiania finansowanego 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewinie skorzystało 20 uczniów. 

Uczniowie klas I-V otrzymują mleko oraz warzywa i owoce w ramach unijnego „Programu 

dla szkół” koordynowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

 

Według danych na dzień 30 września 2024 roku w placówce oświatowej w Kostkowie 

uczyło się łącznie 479 dzieci i młodzieży. Do Samorządowego Przedszkola w Kostkowie 
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uczęszczało 49 dzieci, do oddziałów przedszkolnych („zerówki") uczęszczało 39 dzieci, do 

Punktu Przedszkolnego w Rybnie 15 dzieci, natomiast w klasach od I do VIII uczyło się 376 

uczniów. Uczniowie klas I-III uczą się pływać na pływalni krytej w Gniewinie. Języka 

kaszubskiego uczy się 99 uczniów. Dowozami do szkoły objętych zostało 341 uczniów. W 

ramach pomocy społecznej z dożywiania finansowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Gniewinie skorzystało 48 uczniów. 

W Samorządowej Szkole Podstawowej w Kostkowie rozpoczęło naukę 52 

pierwszoklasistów. 

 

Tab. 16. Liczba uczniów/wychowanków placówkach prowadzonych przez gm. Gniewino w latach 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z powyższej tabeli wynika, że w stosunku do roku 2023 spory wzrost wychowanków nastąpił 

w Samorządowej Szkole Podstawowej im. Gabriela Narutowicza w Gniewinie. Największy 

spadek liczby uczniów dotyczy natomiast Samorządowego Przedszkola w Gniewinie. 

Wydatki gminy na oświatę łącznie w roku 2023 wyniosły 19 651 471,77 zł, w 2024 roku  

już 25 083 075,13 zł, a więc wzrosły o 5 431 603,36 zł w stosunku do roku poprzedniego,  

z czego 2023 r kwotę 12 287 928,00 zł, a w roku 2024 kwotę 17 018 875,00 zł (dane z 

Lp. Placówki 

Liczba uczniów/ wychowanków 

wg SIO na 30 września 

2023 2024 Wzrost/ spadek o 

                                PLACÓWKI   

I. ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W GNIEWINIE 

1 

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Gabriela 

Narutowicza w Gniewinie z oddziałami 

przedszkolnymi  

429 445 Wzrost o 16  

2 Samorządowe Przedszkole                w Gniewinie 141 134 Spadek o 7  

3 
Liceum Mistrzostwa Sportowego        w 

Gniewinie 
61 70 Wzrost o 9  

  II.  ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W KOSTKOWIE 

1 
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Galasa z oddziałami przedszkolnymi 
412 415 

 

Wzrost o 3  

2 
Samorządowe Przedszkole                      

w Kostkowie 
45 49 Wzrost o 4  

3 Punkt Przedszkolny w Rybnie  17 15 Spadek o 2  

RAZEM:  1105  1128 Wzrost o 23  
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metryczki subwencji oświatowej SIO) pokryto z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu 

państwa. Gmina Gniewino w 2024 r. z środków własnych dołożyła 8 064 200,13 zł.  

Tab. 17. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku 2024 wg. działów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAŁOŚĆ WYDATKÓW NA OŚWIATĘ I WYCHOWANIE   

OŚWIATA I WYCHOWANIE Dział I - 801  

        14 312 724,87 zł  szkoły podstawowe 
rozdział 

80101 

             636 383,11 zł  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
rozdział 

80103 

          2 213 756,80 zł  Przedszkola 
rozdział 

80104 

             235 116,15 zł  Inne formy wychowania 
rozdział 

80106 

             508 524,65 zł  świetlice szkolne 
rozdział 

80107 

          2 265 847,56 zł  dowożenie uczniów do szkół 
rozdział 

80113 

          1 116 218,38 zł  Licea ogólnokształcące 
rozdział 

80120 

               37 430,20 zł  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
rozdział 

80146 

          1 516 127,24 zł  stołówki szkolne i inne 
rozdział 

80148 

             105 098,00 zł  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

rozdział 

80149 

             780 932,00 zł  

Realizacja zadań wymagających stosowania  

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, 

szkołach podstawowych 

rozdział 

80150 

             116 553,74 zł  bezpłatny dostęp do podręczników 
rozdział 

80153 

             128 948,98 zł  pozostała działalność 
rozdział 

80195 

        23 973 661,68 zł  RAZEM 801 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Dział I - 854 

          1 073 648,45 zł  Internaty i bursy 
rozdział 

85410 

               35 765,00 zł  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

rozdział 

85416 

          1 109 413,45 zł  RAZEM 854 

        25 083 075,13 zł  RAZEM WYDANO NA OŚWIATĘ  
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1. SZKOŁY PODSTAWOWE – PUBLICZNE, LICEUM MISTRZOSTWA 

SPORTOWEGO W GNIEWINIE 

 

Gmina Gniewino jest organem prowadzącym dla publicznych szkół podstawowych oraz 

publicznych przedszkoli znajdujących się na terenie gminy. Szkoły ponadpodstawowe, 

policealne, specjalne oraz szkoły dla dorosłych leżą w gestii Starostwa Powiatowego  

w Wejherowie, chociaż wyjątkiem jest prowadzenie przez JST Gniewino Liceum Mistrzostwa 

Sportowego. Jest to możliwe na mocy porozumienia z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie 

przekazania przez Powiat Wejherowski Gminie Gniewino zadania własnego w zakresie 

oświaty, polegającego na prowadzeniu publicznego Liceum Mistrzostwa Sportowego  

w Gniewinie.    

We wrześniu 2023 roku w liceum uczyło się łącznie 61 uczniów w tym w I kl. 31uczniów,  

w II kl. 30 uczniów. 

We wrześniu 2024 roku łącznie to liczba uczniów 64, w tym w kl. I 16 uczniów, kl. II 21 

uczniów, a w kl. III 27 uczniów.  

 

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Zgodnie z wytycznymi Ministra Edukacji i Nauki egzamin ósmoklasisty odbywa się w maju  

i jest egzaminem obowiązkowym. Określa on poziom wykształcenia ogólnego uczniów  

w zakresie obowiązkowych przedmiotów egzaminacyjnych i zapewnia uczniowi, jego 

rodzicom, nauczycielom oraz władzom oświatowym informację zwrotną na temat tego 

poziomu wykształcenia. Zastępuje egzamin wstępny do szkół ponadpodstawowych, które 

wykorzystują wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów jako kryteria  

w procesie rekrutacji, jeżeli liczba kandydatów jest większa niż liczba wolnych miejsc w 

danej szkole. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej, ósmoklasista 

przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych: 

▪ języka polskiego 

▪ matematyki 

▪ języka obcego nowożytnego. 

Uczeń może wybrać tylko ten język nowożytny, którego uczy się w szkole w ramach 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

Tab. 18. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZKiW w GNIEWINIE w 2023 r. 

Przedmiot 
Wynik ZKiW 

w % 

Punktacja 

uśredniona 

wyniku 

kraj w % 
województwo 

w % 
powiat w % 

język polski 63 4 (niżej średni) 66 67 64 

matematyka 51 5 (średni) 57 52 50 

język angielski 57 4 (niżej średni) 66 66 62 
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Tab. 19. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZKiW w GNIEWINIE w 2024 r. 

Przedmiot 
Wynik ZKiW 

w % 

Punktacja 

uśredniona 

wyniku 

kraj w % 
województwo 

w % 
powiat w % 

język polski 57 
4 (poniżej 

średni) 
61 59 57 

matematyka 51 5 (średni) 52 51 50 

język angielski 61 5 (średni) 66 66 64 

 

Tab. 20. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZSP w KOSTKOWIE w 2023 r. 

Przedmiot 
Wynik ZSP w 

% 

Punktacja 

uśredniona 

wyniku 

kraj w % 
województwo 

w % 
powiat w % 

język polski 65 5 (średni) 66 67 64 

matematyka 41 3 (niski) 57 52 50 

język angielski 47 3 (niski) 66 66 62 

 

Tab. 21. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZSP w KOSTKOWIE w 2024 r. 

Przedmiot 
Wynik ZSP w 

% 

Punktacja 

uśredniona wyniku     

(skala staninowa od 

1 do 9) 

kraj w % 
województwo 

w % 
powiat w % 

język polski 39 2 (bardzo niski) 61 59 57 

matematyka 33 3 (niski) 52 51 50 

język angielski 34 1 (najniższy) 66 66 64 

 

Z przedstawionych w skali staninowej (dziewięciostopniowa skala wyników egzaminu) 

powyższych danych wynika, że w roku 2024 w Zespole Kształcenia i Wychowania  

w Gniewinie, w stosunku do roku ubiegłego wyniki egzaminu ósmoklasisty utrzymały się na 

podobnym poziomie, chociaż wciąż na poziomie średniej i poniżej średniej, co sugeruje, iż 

należy włożyć więcej pracy w przygotowanie uczniów do egzaminów.  

W Kostkowie wyniki egzaminów w 2024 r wypadły znacznie gorzej niż w roku poprzednim. 

Ukazany w skali staninowej wynik był na poziomie 3, czyli niskim, 2, czyli bardzo niskim  

i 1, czyli najniższym, co w ocenie organu prowadzącego jest niepokojące. 

 

PRZEDSZKOLA PUBLICZNE 

W 2024 roku na prowadzenie Przedszkola Samorządowego w Gniewinie oraz Kostkowie i 

Punktu Przedszkolnego w Rybnie, Gmina Gniewino wydała 2 448 872,95 zł; dodatkowo 

wykonane dochody tytułem płatności za przedszkole przez rodziców stanowiły kwoty: za 

pobyt: 47 084,52 zł, za wyżywienie: 256 589,52 zł  

W 2024 r. w Gminie Gniewino funkcjonowały dwa Przedszkola Samorządowe oraz jeden 

Punkt Przedszkolny w Rybnie. 

 

KLUB DZIECIĘCY: 

W Gminie Gniewino nie działał dotychczas żłobek czy klub dziecięcy, jednak  

w 2024 roku został złożony wniosek w ramach projektu Maluch + 2022-2029 pod nazwą 
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„Utworzenie 25 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3” w ramach nowej instytucji 

– Samorządowego klubu dziecięcego Gminy Gniewino.  

Gmina otrzymała dofinansowanie w łącznej kwocie 1 768 986,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji ważnego dla społeczności lokalnej zadania. Obecne działania 

koncentrują się na etapie projektowania budynku, który planuje się umiejscowić przy ulicy 

Nowej w Gniewinie. 

DZIECI UKRAIŃSKIE W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH  

W 2024 roku w placówkach oświatowych w Gminie Gniewino kontynuowały naukę dzieci 

ukraińskie o statusie uchodźca. Każde z tych dzieci realizowało edukację w gminnych 

placówkach oświatowych. 

▪ Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gniewinie – w liczbie 9 

▪ Samorządowa Szkoła Podstawowa w Kostkowie – w liczbie 14 

W 2024 roku w stosunku do lat poprzednich sytuacja związana z dziećmi ukraińskimi 

ustabilizowała się, zmiany nie były już tak dynamiczne jak w pierwszym roku po wybuch 

wojny. Liczba dzieci ukraińskich w roku 2024 w placówkach oświatowych  

wyniosła 23, wciąż zatem na terenie gminy przebywają rodziny z dziećmi ukraińskimi, które 

uczą się w placówkach oświatowych. Gmina Gniewino w ramach środków z Funduszu 

Pomocy otrzymanych na realizację dodatkowych zadań oświatowych z przeznaczeniem na 

edukację dzieci ukraińskich o statusie uchodźca, otrzymała łączną kwotę 446 181,00 zł. 

Kwota  

ta wyliczana została na podstawie liczby ukraińskich dzieci w poszczególnych placówkach,  

ze szczególną starannością inwentaryzowanych na bieżąco w systemie informacji 

oświatowych (SIO). 

 

 

DODATKOWE ZAJĘCIA  

 

I. ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W GNIEWINIE  

Szkoła organizuje zajęcia:  

Z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, podejmując zindywidualizowane 

działania, które mają na celu wsparcie rozwoju dziecka, zarówno w zakresie 

poznawczym, emocjonalnym, jak i społecznym. Są one przeznaczone dla uczniów z 

różnymi potrzebami, w tym z trudnościami w uczeniu się, zaburzeniami emocjonalnymi 

lub zachowaniowymi, a także dla dzieci uzdolnionych, które wymagają dodatkowego 

wsparcia w rozwijaniu swoich talentów.  

Przeprowadza się również zajęcia korekcyjno-kompensacyjne przeznaczone dla 

uczniów z zaburzeniami rozwojowymi lub trudnościami w uczeniu się, mające na celu 

korygowanie i kompensowanie tych trudności. Celem jest wsparcie ucznia  

w pokonywaniu trudności, budowanie jego samooceny i wspieranie wszechstronnego 

rozwoju: 

1) Logopedyczne; 

2) Dydaktyczno-wyrównawcze; 

3) Rewalidacyjne; 
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4) Rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne; 

5) Zajęcia indywidualne z pedagogiem; 

6) Zajęcia indywidualne z psychologiem; 

7) Trening Umiejętności Społecznych. 

 

Zajęcia dodatkowe: 

1) Język kaszubski; 

2) Pływanie w klasach 1-3; 

3) Religia; 

4) Wychowanie do życia w rodzinie; 

5) Język Polski dla obcokrajowców 

 

Nagrody, wyróżnienia i konkursy: 

 

Nagrody: 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów 2024 otrzymał uczeń klasy III LO w Gniewinie, 

wyróżnił się wysokimi wynikami w nauce. 

 

Konkursy: 

1. Konkurs recytatorski kl.  4-6; 

2. Konkurs kuratoryjny 6-8 z języka polskiego; 

3. Olimpiada polonistyczna kl. 5; 

4. Konkurs pięknego czytania kl. 5-8; 

5. „Reading brings us unknown friends” - Konkurs ogólnopolski dla klas 6-8; 

6. Konkurs kuratoryjny z j. angielskiego; 

7. „Picture dictionary” -szkolny konkurs dla klas 4-8; 

8. „My Christmas book” -szkolny konkurs dla klas 1-3; 

9. Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla klas 4” - powiatowy konkurs klas 4; 

10. Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla klas 6” - powiatowy konkurs klas 6; 

11. Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Leon; 

12. I Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Everest; 

13. Konkurs Pieśni i piosenki patriotycznej; 

14. Najpiękniejsza kartka świąteczna; 

15. Matematyczny Kangurek klas II i III; 

16. Konkurs ortograficzny Ortografik klas III; 

17. Ogólnopolska Olimpiada (nie tylko) dla Mistrzów z języka angielskiego; 

18. Gminne zawody w pływaniu; 

19. Międzyszkolny Konkurs Piosenki Patriotycznej w Wejherowie; 

20. Kuratoryjny konkurs wiedzy historycznej, etap szkolny i rejonowy; 

21. Szkolny konkurs fotograficzny „Gmina Gniewino na dawnej fotografii”;  

22. XII Wojewódzki Konkurs Ortograficzny Klas Trzecich – finał; 

23. Przedmiotowy konkurs historyczny dla klas IV- VIII pod patronatem kuratorium 

oświaty- etap szkolny; 

24. Konkurs kuratoryjny z języka niemieckiego; 
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25. Olimpiada języka niemieckiego dla szkół ponadpodstawowych; 

26. Szkolny konkurs z okazji Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia; 

27. Konkurs kuratoryjny z matematyki; 

28. Olimpiada (nie)tylko dla Mistrzów – matematyka; 

29. Liga matematyczna – współpraca z Akademią Pomorską w Słupsku – etap 

wielozadaniowy; 

30. Konkurs matematyczno-plastyczny – „Matematyka oknem na świat”; 

31. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Matematyka fraszką, wierszem, limerykiem”. 

 

Sukcesy sportowe: 

1. Drużyna 2007 -udział w rozgrywkach seniorskich IV ligi pomorskiego - ZPN; 

2. Drużyna 2008 - udział w Centralnej Lidze Juniorów (najwyższa klasa rozgrywkowa 

 w Polsce w w/w kategorii wiekowej); 

3. Drużyna 2009 - 4 miejsce po rundzie jesiennej w lidze wojewódzkiej;  

4. Drużyna 2010 - 5 miejsce po rundzie jesiennej w lidze wojewódzkiej; 

5. Drużyna 2011 - 6 miejsce po rundzie jesiennej w lidze wojewódzkiej; 

6. Drużyna 2012 - 4 miejsce po rundzie jesiennej w lidze wojewódzkiej, I miejsce  

w Powiatowych Igrzyskach Dzieci i awans do półfinału wojewódzkiego. 

 

Projekty i akcje edukacyjne: 

1. Projekt Wspólna Polityka Rolna Owoce i warzywa w szkole; 

2. Ogólnopolska akcja „Szkoła do hymnu”; 

3. Ogólnopolski projekt „Zdrowe życie, pierwsza pomoc”; 

4. Projekt klasowy „Góra alu”; 

5. Akcja „Szkoły pełne talentów”; 

6. Akcja charytatywna „Kartki Bożonarodzeniowe dla pacjentów ze szpitala w 

Wejherowie”; 

7. Akcja charytatywna „Herbatka od Gwiazdora dla seniora” (rozdanie świątecznych 

herbatek do domów seniora w Orlu, Bolszewie i Rumi); 

8. Andrzejkowy kiermasz ciast klas I – III; 

9. Warsztaty tworzenia kartek bożonarodzeniowych dla dzieci i ich rodziców; 

10. Warsztaty piernikowe w hotelu Mistral w Gniewinie; 

11. Warsztaty piernikowe KGW Gniewino. 

12. Szkolne Koło Wolontariatu:  

a) Zbiórka artykułów piśmienniczych dla dzieci z Afryki; 

b) Zbiórka darów dla powodzian; 

c) Szkolne kiermasze ciast i ciasteczek; 

d) Zbiórka datków na rzecz Puckiego Hospicjum-akcja znicz; 

e) Szkolny dzień gofra; 

f) Kiermasz pierników w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece; 

g) Pomoc przy organizacji Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Amatorskich 

„Wieżowisko”; 

h) Zbiórka darów dla schroniska dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce; 
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13. Aktywny do kwadratu – zajęcia sportowe z programu „Aktywna Szkoła” Ministerstwa 

sportu i turystyki; 

14. Projekt „Sukcesu nie mierzy się oceną”; 

15. Akcja „Sprzątania świata”; 

16. Wybory do Samorządu Szkolnego; 

17.  III Edycja Programu” Przytul się do drzewa”; 

18. Kokarda Narodowa dla całej szkoły – przygotowanie kotylionów; 

19. Kartka bożonarodzeniowa – wykonanie kartek przez dzieci i rodziców, wręczenie 

pacjentom szpitala w Wejherowie; 

20.  Wigilia w Szkole - wspólne kolędowanie; 

21. Warsztaty Terapii Zajęciowej dla osób z niepełnosprawnością; 

22. Organizacja Dnia Świętego Mikołaja; 

23. Dyskoteka Andrzejkowa i kiermasz ciast; 

24. „Straaasznie pyszny kiermasz”; 

25. Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek; 

26. „Góra grosza”; 

27. „Szlachetna paczka”; 

28. Bezpieczeństwo i pierwsza pomoc przedmedyczna – warsztaty; 

29. Spotkanie z przedstawicielami Lasów Państwowych; 

30. Bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły – spotkania z policją i przedstawicielami 

samorządu; 

31. Warsztaty w Powiatowym Urzędzie Pracy ramach doradztwa zawodowego. 

 

W przedszkolu: 

1. Projekt edukacyjny „Zakodowana kraina przygód Zosi”; 

2. Projekt edukacyjny „Mali Wielcy Odkrywcy”; 

3. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny "Zabawa sztuką"; 

4. Dzień Przedszkolaka; 

5. Dzień Bezpieczeństwa; 

6. „11 listopada - ważna data dla każdego przedszkolaka” - robimy kotyliony; 

7. Spotkanie przy choince - Wigilia w przedszkolu w swoich salach; 

8. Pierwszy Dzień Wiosny; 

9. Dzień Teatru; 

10. Zajączek; 

11. Dzień Tęczy; 

12. Spotkanie ze strażakami z OSP w Gniewinie; 

13. Dzień Matki i Ojca. 

 

Szkoła w ramach swojej działalności uczestniczyła również w wydarzeniach kulturalnych                   

i edukacyjnych organizowanych na terenie gminy: 

1. Współorganizowanie i udział w narodowym czytaniu „Kordiana”; 

2. Porządkowanie mogił na cmentarzu ofiar „Marszu Śmierci” w Rybnie; 

3. Uroczyste gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości; 

https://www.facebook.com/groups/329801505076673/
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4. Udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Amatorskich „Wieżowisko”; 

5. Udział w obchodach Dnia Jedności Kaszubów; 

6. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gniewino; 

7. Udział w konferencji „Młodzi na czasie”; 

8. Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej; 

9. Dni Kultury Gminy Gniewino; 

10. Uroczyste obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego; 

11. Udział w gminnych uroczystościach upamiętniających Ofiary Marszu Śmierci. 

 

W trakcie roku szkolnego organizowane są różnorodne uroczystości w szkole oraz przedszkolu, 

które mają na celu kształtowanie prawidłowych postaw społecznych wśród dzieci i młodzieży,  

a w szczególności apele z okazji:  

1. Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

2. Uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych SP; 

3. Uroczyste pasowanie na przedszkolaka; 

4. Apel z okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości dla klas 4-8 i LO; 

5. Apel z okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości dla klas 0 – 3 i przedszkole; 

6. Zabawa andrzejkowa; 

7. Dyskoteka klas 6-8; 

8. Wigilie klasowe; 

9. Dzień Babci i Dziadka; 

10. Bal karnawałowy; 

11. Gala wiosenna i kolorowy korowód z okazji pierwszego dnia wiosny; 

12. Apel poświęcony Ofiarom Marszu Śmierci - Bieg Pamięci; 

13. Tydzień ekologiczny; 

14. Obchody Dnia Rodziny; 

15. Pożegnanie „zerówek”; 

16. Uroczyste pożegnanie uczniów klas trzecich; 

17. Uroczyste pożegnanie uczniów klas ósmych; 

18. Bal absolwentów. 

 

Zespół zrealizował programy rządowe i inne przyczyniające się do rozwoju i podwyższenia 

poziomu edukacji:  

1. „Aktywna tablica”. 

Głównym celem programu jest rozwój szkolnej infrastruktury technologicznej oraz 

podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych. Celem programu jest również wspieranie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi oraz dostosowanie procesu dydaktycznego do zmieniającego się 

świata technologii cyfrowych. 

2. „Aktywny do kwadratu”. 

Celem Programu jest stworzenie warunków do udostępnienia szkolnej infrastruktury 

sportowej, stworzenie warunków dla aktywizacji społeczności lokalnych a także 
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wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie upowszechnienia aktywności 

fizycznej. To ciekawe zajęcia, podczas których uczniowie zyskują szansę na rozwijanie 

swoich pasji i umiejętności, dbają o sprawność fizyczną i zdrowie, zacieśniają relacje z 

rówieśnikami oraz budują kompetencje w zakresie pracy w grupie. Redukują stres oraz 

agresję poprzez sport, a także budują poczucie własnej wartości i sprawczości. 

 

II. ZESPÓŁ SZKOLNO PRZEDSZKOLNY W KOSTKOWIE 

Szkoła w roku 2024 organizowała zajęcia: 

I. Z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej: 

1. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne; 

2. Logopedyczne; 

3. Dydaktyczno-wyrównawcze;  

4. Rewalidacyjne; 

5. Rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne; 

6. Zajęcia indywidualne z pedagogiem; 

7. Zajęcia indywidualne z psychologiem. 

II. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów: 

1. Kółka zainteresowań 

a) Kółka plastyczne;  

b) Kółka polonistyczne; 

c) Kółka przyrodnicze; 

d) Chór; 

e) Kółka matematyczne; 

f) Kółko języka angielskiego. 

III. Zajęcia dodatkowe: 

a) Język kaszubski; 

b) Matematyka w klasie; 

c) Pływanie w klasach 1-3; 

d) Język polski dla obcokrajowców; 

e) Wychowanie do życia w rodzinie; 

f) Religia. 

 

Nagrody, wyróżnienia i konkursy: 

1. Konkurs j. angielskiego Top Reader dla klas 4-8; 

2. Konkurs na najciekawszy słownik obrazkowy „My picture dictionary”; 

3. Konkurs dla klas 1-3 na pisankę/kraszankę; 

4. Halowe Mistrzostwa Szkoły w piłce nożnej dla klas 4-6 i 7-8; 

5. Turniej wiedzy pożarniczej; 

6. Szkolny konkurs recytatorski; 

7. Konkurs plastyczny dla klas 1-3 „My się Zdrowo odżywiamy, bo o swoje zdrowie 

dbamy”; 

8. Konkurs „Stwórz własną książkę, książeczkę”; 

9. Konkurs matematyczny dla klas 1-3; 
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10. Konkurs ekologiczny; 

11. Konkurs fotograficzny „Uroki wiosny”; 

12. Szkolny turniej w tenisie stołowym; 

13. Konkurs pieśni marynistycznej w Wejherowie; 

14. Mistrzostwa Szkoły w koszykówce Dziewcząt dla klas 4-6, 7-8; 

15. Udział w konkursie piosenki w Luzinie; 

16. Konkurs ekologiczny;  

17. konkurs czytelniczy; 

18. Biegi Majowe; 

19. Turniej piłkarski „Z Orlika na stadion”; 

20. Konkurs plastyczny Moja ulubiona postać z bajki; 

21. Powiatowe Igrzyska w Unihokeju Dziewcząt; 

22. Powiatowe Igrzyska w Unihokeju chłopców; 

23. Konkurs Piosenki Patriotycznej w Wejherowie; 

24. Dzień tabliczki mnożenia dla klas 4-8; 

25. Mistrz tabliczki mnożenia – konkurs dla klas 2-3; 

26. Powiatowe Igrzyska Dzieci w koszykówce dziewcząt; 

27. Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszykówce dziewcząt; 

28. Mikołajkowy turniej w unihokeju dziewcząt dla klas IV-VIII; 

29. Konkurs na najciekawszą ozdobę choinkową; 

30. Konkurs SU na najładniej ozdobioną klasę. 

 

Sukcesy: 

1. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Unihokeju Dziewcząt – II miejsce (klasy 6); 

2. Uczniowie Zespołu Lento zostali laureatami wojewódzkiego konkursu muzycznego 

„Polska - moje miejsce, mój kraj” pod patronatem Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 

Regionu Gdańskiego NSZZ Solidarność, IPN, Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy; 

3. I miejsce w II Konkursie Pieśni Marynistycznej w Wejherowie; 

4. III miejsce chóru w Konkurs Pieśni Patriotycznej w Wejherowie. Jedna z uczennic 

zdobyła także wyróżnienie. 

  

Projekty i akcje edukacyjne 

1. Aktywny do kwadratu – zajęcia sportowe z programu aktywna szkoła Ministerstwa 

sportu i turystyki; 

2. Spotkania z policjantem;  

3. Wyjazdy do PSZOK w Gniewinie w ramach zajęć dotyczących ekologii – akcja 

Sprzątanie Świata; 

4. Kiermasz rzeczy używanych; 

5. Zajęcia z nowych technologii – okulary VR; 

6. Tydzień kolorów; 

7. Dzień matematyki; 

8. Warsztaty w Urzędzie Pracy dla klas 8; 

9.  Zbiórka rzeczy dla potrzebujących z jadłodajni w Lęborku; 

10. Dzień zdrowia dla klas 1-3; 
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11.  Egzamin na kartę rowerową; 

12.  Warsztaty fundacji Dbam o mój zasięg; 

13.  Różowa skrzyneczka; 

14.  Pomoc dla dziecka z Nadola; 

15.  Akademia mocy; 

16. Wykład dla rodziców „Fonoholizm i higiena cyfrowa – jak zapobiegać  

e uzależnieniom? Zorganizowano we współpracy z fundacją dbam o mój zasięg; 

17. Dzień językowy konkurs Ascot Hat, konkurs językowo-plastyczny Visit The UK, 

Konkurs wiedzy okrajach anglojęzycznych, konkurs wordsearch; 

18. Warsztaty w Powiatowym Urzędzie pracy w ramach doradztwa zawodowego 

związane z planowaniem ścieżki zawodowej; 

19. Warsztaty mydlarskie dla uczniów klas 1a,b, 2b, 3a, 4b; 

20. Tydzień edukacji prawnej – zajęcia w sądzie w Wejherowie; 

21. Pomoc dla bezdomnych kotów w Kostkowie; 

22. Warsztaty dla klas 8 – prowadzone przez Urząd Pracy; 

23. Paczuszka dla maluszka dla dzieci z Ośrodka Zakątek w Nowej Wsi Lęborskiej; 

24. Kiermasz ciast dla rodziny z naszej szkoły; 

25. Dzień Jedności Kaszubów - koncert zespołu FUCUS; 

26. Dzień matematyki; 

27. Warsztaty muzyczne; 

28. Obóz kondycyjny chóru szkolnego; 

29. Szkoła do Hymnu; 

30. Warsztaty geologiczno-paleontologiczne. 

 

Szkoła w ramach swojej działalności uczestniczyła również w wydarzeniach kulturalnych                   

i edukacyjnych organizowanych na terenie gminy: 

 

1. Prace porządkowe na cmentarzu Ofiar Marszu Śmierci w Rybnie – opieka nad 

miejscem Pamięci narodowej; 

2. Gminne obchody Święta Niepodległości; 

3. Konferencja UG w Gniewinie „Młodzi na czasie”; 

4. Dni Kultury Gminy Gniewino; 

5. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy; 

6. Udział w gminnych uroczystościach nadania tytułu honorowego obywatela Gminy; 

Gniewino; 

7. Udział w gminnych uroczystościach upamiętniających Ofiary Marszu Śmierci. 

 

W trakcie roku szkolnego organizowane są różnorodne uroczystości w szkole oraz przedszkolu, 

które mają na celu kształtowanie prawidłowych postaw wśród dzieci i młodzieży,  

a w szczególności apele z okazji:  

 

1. Dnia Edukacji Narodowej; 

2. Wybory do Samorządu Uczniowskiego; 

3. „Sprzątanie świata”; 
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4. Narodowego Święta Niepodległości; 

5. Rocznicy wprowadzenia stanu wojennego; 

6. Rocznicy nadania imienia szkoły; 

7. Święta Konstytucji 3 Maja; 

8. 20 rocznica przyjęcia do UE; 

9. Dzień Ziemi; 

10. Pożegnanie klas ósmych; 

11. Koncert kolęd i pastorałek; 

12. Jasełka dla rodziców; 

13. Jasełka w Domu Seniora; 

14. Pierwszy dzień wiosny; 

15. Dzień Gofra; 

16. Dzień czekolady; 

17. Festyn Rodzinny; 

18. Dzień kropki; 

19. Pasowanie na czytelnika; 

20. Bal wszystkich świętych; 

21. Dzień postaci z bajek; 

22. Akcja charytatywna „Paczuszka dla maluszka”. 

 

W przedszkolu organizowane są:  

1. Dzień Przedszkolaka; 

2. Dzień Pluszowego Misia;  

3. Andrzejki; 

4. Zabawa karnawałowa i Mikołajki; 

5. Dzień Sportu; 

6. Dzień Dyni;  

7. Bal jesienny; 

8. Dzień Chłopaka;  

9. Jasełka. 

Zespół zrealizował programy rządowe i inne przyczyniające się do rozwoju i podwyższenia 

poziomu edukacji:  

1. Aktywny do Kwadratu – zajęcia sportowe z programu Aktywna Szkoła Ministerstwa 

Sportu i Turystyki; 

2. „Tumbo Pomaga 2” - zachęcenie uczniów do rozmowy o śmierci i żałobie oraz 

poszerzenie wiedzy przez nauczycieli na temat potrzeb uczniów po stracie; 

3. Małoletni wobec prawa – czy prawo dotyczy tylko dorosłych; 

4. Zdrowo jem, więcej wiem - wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych poprzez 

uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz przekazywanie wiedzy na temat produktów 

służących zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych. Uświadomienie związku 

pomiędzy żywieniem a występowaniem wielu chorób i dolegliwości oraz podkreślenie 

roli codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce zdrowotnej. 
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5. Program dla szkół, unijny projekt koordynowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa, który polega na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw oraz mleka i 

przetworów mlecznych. 

6. Aktywna tablica. 

 

 

 

 

6. Pomoc społeczna  

 

Zadania w zakresie pomocy społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                        

w Gniewinie. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę 

obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej. Pomoc może być świadczona w formie pieniężnej i niepieniężnej, podstawą jej 

udzielenia, jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i wydanie na tej podstawie 

stosownej decyzji. 

 

W 2024 roku z pomocy Ośrodka udzielanej zgodnie ustawą skorzystały 259 rodzin. 

Pracownicy socjalni przeprowadzili w tych rodzinach wywiady środowiskowe, rozeznając 

środowiska pod względem ich sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej, mieszkaniowej 

materialnej. Osobom uprawnionym przyznawane były następujące świadczenia: 

1) zasiłek stały, który jest świadczeniem udzielanym osobom pełnoletnim, niezdolnych do 

pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy (nieposiadającym uprawnień 

emerytalno-rentowych) i spełniającym kryteria dochodowe. Zasiłek stały stanowi 

uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego. Świadczenie jest 

zróżnicowane pod względem wysokości, zależnie od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, jego wysokość stanowi bowiem różnicę 

między owym kryterium, a dochodem osoby samotnie gospodarującej lub dochodem              

na osobę w rodzinie; 

2) opłacenie składki zdrowotnej za osoby korzystające z pomocy w formie zasiłku stałego, 

nie podlegające ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu; 

3) zasiłek okresowy, który jest przyznawany, gdy oprócz przesłanki ubóstwa w rodzinie 

występuje przynajmniej jedna z przesłanek określona w art. 38 ust. 1 ustawy (długotrwała 

choroba, niepełnosprawność, bezrobocie itp.); 

4) zasiłek celowy, które jest przyznawany na podstawie art. 39 - 41 ustawy w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej. Zasiłki celowe są świadczeniami 

przyznawanymi w miesiącu złożenia kompletu dokumentów w związku z koniecznością 

zaspokojenia konkretnej potrzeby. Świadczenie ma charakter jednorazowy. Pomoc                 

w formie zasiłków celowych przeznaczona była głównie na leczenie i zakup leków, 

zakup opału, zakup żywności, odzieży. 
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Ilość i wysokość świadczeń z zakresu pomocy społecznej przyznanych w roku 2024 określa 

poniższa tabela. 

 

Tab. 22. Ilość i wysokość świadczeń z zakresu pomocy społecznej przyznanych w roku 2024 

 

Lp. Nazwa zasiłku Liczba rodzin 

Wysokość 

przyznanych 

świadczeń w zł 

1.  Zasiłek stały 104 879 357 

2.  Zasiłek okresowy 17 30 000 

3.  Schronienie 6 38 320 

4.  Posiłek w szkole i w domu 260 166 196 

5.  

Usługi opiekuńcze 20 114 484,16 

W tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
3 57 125 

6.  Zasiłki celowe 194 93 311 

7.  Odpłatność DPS 15 621 417,81 

8.  
Umieszczenie dzieci w pieczy 

zastępczej 
32 319 168 

9.  Dodatek mieszkaniowy 39 81 166 

10.  Świadczenia rodzinne 425 7 561 207,04 

11.  Świadczenie wychowawcze 500+ 2 10 742,72 

12.  Opieka wytchnieniowa 7 47 994,16 

Łącznie 1121 9 283 209,20 

 

W ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-

2028”, pomoc realizowana była poprzez przyznawanie zasiłków na przygotowanie posiłku                                   

w domu i przygotowywanie dożywiania w szkołach znajdujących się na terenie gminy. 

Skorzystało z tego programu 93 dzieci uczęszczających do szkół. Ogólny koszt w roku 2024 

wyniósł 166 196 zł. 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał asystenta rodziny, który 

współpracował z 15 rodzinami zamieszkującymi na terenie gminy. Asystent wspiera rodzinę, 

motywuje jej członków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz udziela pomocy                 
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w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej. Realizuje szereg działań 

interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin. Celem 

pracy asystenta było osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu funkcjonalności 

życiowej, jak również zwiększenie poczucia wpływu członków rodziny na własne życie, 

zwiększenie samooceny indywidualnej służącej rozwojowi kompetencji, osiąganiu 

wyznaczonych celów, wzbudzeniu wiary we własne możliwości i motywowaniu                                   

do podejmowania działań, do tej pory uznawanych za niemożliwe, udzielanie pomocy 

rodzinie także, w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, problemów 

wychowawczych z dziećmi. Wszystkie czynności zmierzają do usamodzielnienia                              

i pozostawienia dzieci w rodzinie, czyli środowisku zapewniającym im poczucie 

bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój. 

 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewinie przyznał ponadto 189 Kart 

Dużej Rodziny. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Gminny Program Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, przyjęty 

uchwałą nr XXXVII/308/2022  Rady Gminy Gniewino z dnia 29 lipca 2022 r. Wskazane                

w programie działania były realizowane w następujący sposób: 

1) zmiana zachowań i postaw obywateli i  instytucji w sytuacjach związanych                                

z alkoholem i zjawiskiem narkomanii, 

2) zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i 

metod rozwiązywania problemów alkoholowych i zjawiska narkomanii, 

3) organizowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

4) zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych: 

a) informowanie społeczności o możliwościach uzyskania pomocy w zakresie terapii 

przez członków komisji, rozdysponowanie przygotowanych ulotek 

b) ujęcie zadań z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii do 

tematów wychowawczych prowadzonych przez szkoły 

c) kierowanie na badania osób, u których występują problemy nadużywania alkoholu 

celem poddania się leczeniu odwykowemu, 

5) informowanie o skutkach choroby alkoholowej poprzez rozplakatowanie pism i 

ulotek, 

6) bieżące szkolenia osób realizujących Program, 

7) zwrot kosztów podróży dla osób dojeżdżających na terapię do ośrodka uzależnień 

znajdującego się poza obszarem gminy Gniewino. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gniewinie w roku 2024 

podejmowała następujące działania: 

1)  przeprowadzenie spektakli  profilaktycznych pt. „Magiczna scena” dla uczniów 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kostkowie i Zespole Kształcenia i Wychowania 

w Gniewinie. 
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2) przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych  Fundacja Dbam o Mój Zasięg pt. 

„Fonoholizm i higiena cyfrowa – jak zapobiegać e-uzależnieniom- problemy 

nastolatków w internecie” uczniami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kostkowie. 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  wraz z 

Grupą AA „Nadzieja” w Gniewinie zorganizowały spotkanie z osobami nadużywający

mi alkohol i z osobami współuzależnionymi.  

4) zakupiono  materiały, ulotki, plakaty profilaktyczne. 

5)  dofinansowanie w terapii dla osób doświadczających przemocy  domowej , dla osób 

współuzależnionych doświadczających przemocy domowej oraz konsultacji 

indywidualnych i grup motywacyjnych dla osób nadużywających alkoholu 

uczęszczających do Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych 

w Wejherowie.  

6)  przeprowadzenie spotkania integracyjnego z elementami profilaktyki i uzależnień              

dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kostkowie i Zespołu Kształcenia                      

i Wychowania w Gniewinie. 

7) „Mikołajkowe” spotkania z elementami profilaktyki uniwersalnej. 

8) spotkania ze specjalistą terapii uzależnień z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionymi od alkoholu. 

9) spotkania z psychologiem dla mieszkańców Gminy Gniewino. 

 

Od 1 stycznia 2022 r. przyznawanie świadczeń wychowawczych należy do zadań Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. W 2024 r. Ośrodek prowadził postępowania w ramach 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W ramach realizacji zadań wynikających 

z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci: 

1)  wydano 1 informację przyznającą prawo do świadczenia wychowawczego, 

2)  uchylono 1 informację przyznającą prawo do świadczenia wychowawczego. 

Na świadczenia wychowawcze w 2024 r. z budżetu państwa wydano kwotę 10 742,72 zł. 

 

Program osłonowy w zakresie pomocy finansowej na zakup leków dla mieszkańców 

Gminy Gniewino 

Celem Programu jest udzielenie wsparcia finansowego mieszkańcom Gminy Gniewino – 

kobietom od 60. roku życia oraz mężczyznom od 65. roku życia – którzy są przewlekle 

chorzy, znajdują się w trudnej sytuacji życiowej i ponoszą koszty związane z zakupem leków 

przepisanych przez lekarza. 

Jednorazowa pomoc finansowa ma na celu częściowe pokrycie wydatków poniesionych na 

zakup leków i przyznawana jest raz w roku. Środki pochodzą z budżetu Gminy Gniewino, w 

ramach realizacji zadań własnych gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 51 ze zm.). 

W 2024 roku z Programu skorzystały łącznie 132 osoby, a na jego realizację przeznaczono 

kwotę 69 508,97 zł. 
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Dodatek osłonowy 

Dodatek osłonowy obowiązywał od  1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r przysługiwał 

osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 i 658)  nie przekroczyła kwoty 2100 zł, 

oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych nie przekroczyła kwoty 1500 zł na osobę. W przypadku 

przekroczenia kryteriów dochodowych wartość dodatku stopniowo zmniejszała się według 

zasady "złotówka za złotówkę" z dolnym limitem wypłaty dodatku 20 zł. Podstawa prawna: 

ustawa z dnia 17 grudnia 2021 o dodatku osłonowym (t.j. Dz.U. z 2024r. Poz. 953 z 

późn.zm.). 

Tab. 23. Wykaz przyznanych dodatków osłonowych w podziale na ilość gospod. i wysokość wypłaconych kwot  

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały dodatek 

Kwota wypłaconych 

dodatków osłonowych (w 

złotych) od 01.01.2024-

30.06.2024 

1. 
Dodatek określony w art. 2 ust. 5 ustawy - 

razem: 
343 125.302,07 

 z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
94 21.233,49 

 składającego się z 2 do 3 osób: 114 36.746,29 

 składającego się z 4 do 5 osób: 109 50.219,49 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 26 17.102,8 

2. 
Dodatek określony w art. 2 ust. 6 ustawy - 

razem 
233 107.234,74 

 z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
59 16.542,27 

 składającego się z 2 do 3 osób: 75 29.067,34 

 składającego się z 4 do 5 osób: 77 44.298,94 

 składającego się z co najmniej 6 osób: 22 17.326,19 

3. Ogółem (1 i 2) 576 232.536,81 

 

W okresie od stycznia do czerwca 2024 roku z dodatku osłonowego skorzystało 576 rodzin, 

w tym z podwyższonego dodatku osłonowego skorzystało 233 rodziny. Na koniec czerwca 

2024 roku kwota wypłaconego dodatku osłonowego wyniosła 232 536,81 zł.  

 

Bon energetyczny  

Bon energetyczny w 2024 r. obowiązywał od lipca do grudnia 2024r. przysługiwał osobie w 

gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego 
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dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 i 658) nie przekroczyła kwoty 2500 zł, oraz osobie w 

gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego 

dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych nie przekroczyła kwoty 1700 zł na osobę. W przypadku przekroczenia kryteriów 

dochodowych wartość dodatku stopniowo zmniejszała się według zasady "złotówka za 

złotówkę" z dolnym limitem wypłaty dodatku 20 zł. Podstawa prawna: ustawa z dnia 23 maja 

2024r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen 

energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024r. poz. 859). 

 

Tab. 24. Wykaz przyznanych bonów energetycznych w podziale na ilość gospod. i wysokość wypłaconych kwot  

 

W okresie od lipca do grudnia 2024 roku z bonu energetycznego skorzystało 560 rodzin, w 

tym z podwyższonego bonu energetycznego skorzystało 26 rodzin. Na koniec grudnia 2024 

roku kwota wypłaconego dodatku osłonowego wyniosła 241 009,26 zł.  

 

7. Ochrona zdrowia 

 

Na terenie gminy funkcjonuje przychodnia lekarska - niepubliczny zakład opieki zdrowotnej 

prowadzony przez Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp. K., częściowo na bazie 

infrastruktury należącej do Gminy. Przychodnia realizuje usługi medyczne w ramach 

podstawowej opieki zdrowotnej dla osób posiadających ubezpieczenie zdrowotne, ponadto               

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych, które 

otrzymały bon 

Kwota wypłaconych 

bonów energetycznych 

(w złotych) 

1. 
Bon określony w art. 2 ust. 7 ustawy - 

razem: 
534 217.261,57 

  

z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
156 46.193,12 

  
składającego się z 2 do 3 osób: 156 58.904,32 

  
składającego się z 4 do 5 osób: 170 81.711,79 

  
składającego się z co najmniej 6 osób: 52 30.452,34 

2. 
Bon określony w art. 2 ust. 8 ustawy - 

razem 
26 23.747,69 

  

z tego dla gospodarstwa domowego: 

jednoosobowego: 
5 3.000,00 

  
składającego się z 2 do 3 osób: 3 2.400,00 

  
składającego się z 4 do 5 osób: 12 11.578,16 

  
składającego się z co najmniej 6 osób: 6 6.769,53 

3. Ogółem (1 i 2) 560 241.009,26 
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w przychodni działa poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia zdrowia 

psychicznego, poradnia ginekologiczno-położnicza oraz fizjoterapia. Pacjenci korzystający ze 

świadczeń objęci są opieką pielęgniarską, w tym opieką środowiskową, oraz opieką położnej. 

Przychodnia zapewnia też opiekę pielęgniarską w szkole w Gniewinie i w Kostkowie. Dostęp 

do świadczeń w przychodni w Gniewinie jest zapewniany od poniedziałku do piątku                     

w godzinach 7:30-18:00. 

 

Od listopada 2020 roku Gmina Gniewino realizuje ze środków własnych „Program 

Profilaktyki Zakażeń Wirusami Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na terenie Gminy 

Gniewino na lata 2020-2024”. Głównym celem tego programu jest zwiększenie odporności 

na zakażenie wirusem HPV w populacji dziewczynek i chłopców w wieku 9 – 13 lat 

zamieszkałych na terenie Gminy Gniewino, zwiększenie świadomości zdrowotnej w zakresie 

możliwości zapobiegania i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy jak i zmniejszenie 

liczby zachorowań na raka szyjki macicy u kobiet poprzez prowadzenie edukacji zdrowotnej 

oraz wykonywanie szczepień ochronnych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego.           

W roku 2024 zaszczepione zostało 1 dziecko z podanego przedziału wiekowego 

zameldowanych na terenie gminy Gniewino a Gmina poniosła z tego tytułu wydatki w kwocie 

695 zł . 

 

8. Kultura i sport 

 

1) wydarzenia kulturalne 

Samorządową instytucją kultury w gminie Gniewino jest Centrum Kultury i Biblioteka. Jej 

statutową działalnością jest prowadzenie działalności kulturalnej w formie domu kultury oraz 

w formie biblioteki. Ośrodkami  rozpowszechniania  kultury w gminie  są  również  dwa 

zespoły szkół mające swoje siedziby w Gniewinie i w Kostkowie. Przy zespołach szkół 

znajdują się dwie biblioteki szkolne umożliwiające korzystanie z lektur określonych                       

w programie nauczania. W ramach zajęć pozaszkolnych organizowane są kółka 

zainteresowań. Szczególnie ważne ze względu na osiągnięcia dzieci są zajęcia teatralne, 

sportowe i muzyczne organizowane nie tylko w siedzibach wyżej wymienionych instytucji, 

ale także lokalnie w miejscowościach  zamieszkania dzieci, w domach sołeckich. 

 

Do celów sportowych  wykorzystywane są szkolne sale sportowe, pływalnia kryta, boiska                   

i hala widowiskowo-sportowa w Gniewinie, sołeckie boiska sportowe, place zabaw i siłownie 

zewnętrzne. W każdym sołectwie funkcjonują domy sołeckie, które służą do rozwoju 

inicjatyw lokalnych, są bazami integracji środowiska lokalnego, w tym działalności lokalnych 

grup, stowarzyszeń formalnych i nieformalnych. Podczas ferii zimowych i letnich 

organizowane są zajęcia, warsztaty, spektakle i inne działalność kulturowa skierowana do 

mieszkańców. Wiele zadań kulturalnych jest realizowanych dzięki współpracy ze 

stowarzyszeniem Towarzystwo Oświatowe w Gniewinie.  

 

Centrum Kultury i Biblioteka inicjuje i nakreśla działalność sportową, taneczną, teatralną, 

muzyczną i plastyczną poprzez prowadzenie sekcji edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Wspomaga też organizacyjnie działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Towarzystwie 
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Oświatowym. Ponadto organizuje aktywność różnych grup muzycznych, na przykład Zespołu 

Folklorystycznego „Nadolanie”, Chóru Appassionato, Orkiestry Dętej Gminy Gniewino. 

 

W roku 2024 w Sali widowiskowo – kinowej odbyły się następujące wydarzenia: 

 

Tab. 25. Wydarzenia kulturalne w gminie Gniewino w 2024 r. 

Lp. Data Nazwa wydarzenia Ilość 

odbiorc

ów 

1.  07.01.2024 Szkolenie Hotel Mistral 50 

2.  12.01.2024 Szkolenie nauczycieli Szkoła Gniewino 30 

3.  22.01.2024 Szkolenie Kaszubski Bank Spółdzielczy 40 

4.  23.01.2024 Sesja Urząd Gminy Gniewino 25 

5.  25.01.2024 Koncert Kolęd 140 

6.  30.01.2024 Filmowe Ferie „Psi Patrol” 80 

7.  31.01.2024 Spektakl teatralny „Piracki potyczki” 80 

8.  01.02.2024 Filmowe Ferie „Misiek w Nowym Jorku” 73 

9.  06.02.2024 Filmowe Ferie „Oyeti!” 56 

10.  08.02.2024 Filmowe Ferie „Anibo-Strażniczka Amazonii” 54 

11.  14.02.2024 Filmowe Walentynki „Teściowie” 27 

12.  08.03.2024 Dzień Kobiet „CHOPIN DLA PAŃ” 100 

13.  12.03.2024 Spotkanie wyborcze 70 

14.  14.03.2024 Bajka dla szkoły 140 

15.   

21.03.2024 

Konkursu na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną oraz na 

Pasztet Wielkanocny. 

 

100 

16.  23.03.2024 Uroczystość nadania Honorowego Obywatela Gminy 

Gniewino 

100 

17.  23.03.2024 Szkolenie Obwodowych Komisji wyborczych 130 

18.  11.04.2024 Przygotowania do konkursu piosenki Angielskiej 6 

19.  12.04.2024 Konkurs piosenki Angielskiej 40 

20.  15.04.2024 Prelekcje ekologiczne Szkoła Gniewino 180 

21.  15.04.2024 Koncert Cztery Pory Miłowania 175 

22.  16.04.2024 Prelekcje ekologiczne Szkoła Gniewino 180 

23.  17.04.2024 Prelekcje ekologiczne Szkoła Gniewino 180 

24.  18.04.2024 Prelekcje ekologiczne Szkoła Gniewino 180 

25.  19.04.2024 Prelekcje ekologiczne Szkoła Gniewino 180 

26.  21.04.2024 Dzień otwarty Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Gniewnie 30 



 

RAPORT O STANIE GMINY GNIEWINO ZA 2024 ROK 

                                                                                                                                                                              Strona | 72  

 

- wykład 

27.  25.04.2024 Prezentacja dla Szkoły w Gniewinie 60 

28.  30.04.2024 Sesja Urzędu Gminy Gniewino 80 

29.  03.05.2024 Spektakl teatralny „Szewc Dratewka” 50 

30.  07.05.2024 Sesja Urząd Gminy Nowa Kadencja 90 

31.  15.05.2024 Próba Amatorskiego Teatru Mam 12 

32.  22.05.2024 Próba Amatorskiego Teatru Mam 12 

33.  26.05.2024 Dzień otwarty Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Gniewnie 

- wykład 

40 

34.  27.05.2024 Próba na Dzień mamy i taty Szkoły w Gniewinie 40 

35.  27.05.2024 Zebranie walne Stolem 20 

36.  29.05.2024 Występ z okazji Dnia Mamy i Taty Szkoła w Gniewinie 150 

37.  29.05.2024 Szkolenie Okręgowych Komisji Wyborczych 160 

38.  02.06.2024 Filmowy Dzień Dziecka „Życzenie” 60 

39.  06.06.2024 Przedstawienie dla przedszkola i szkoły pt. ”Nasza Bajka” 175 

40.  10.06.2024 Charytatywny spektakl grupy „ATAM” pt. „ Nasza Bajka” 175 

41.  11.06.2024 Zakończenie roku szkolnego w Stolemie 90 

42.  13.06.2024 Pokaz taneczny uczestników zajęć przy CKiB w Gniewinie 180 

43.  16.06.2024 Mecz reprezentacji Polski z  Holandią 60 

44.   

 

18.06.2024 

Koncert uczniów Studium Artystycznego dla Młodych 

Talentów w Gniewinie – pianino, gitara i zakończenie roku 

akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

170 

45.  20.06.2024 Spotkanie z Polskimi Liniami Kolejowymi Urząd Gminy 

Gniewino 

20 

46.  21.06.2024 Mecz reprezentacji Polski z Austrią 30 

47.  25.06.2024 Mecz reprezentacji Polski z  Francją 15 

48.  28.06.2024 Spotkanie informacyjne dla osób starszych i 

niepełnosprawnych organizowane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  w Gniewinie 

30 

49. 04.07.2024 Teatrzyk dla dzieci pt.” Król uczy segregować śmieci” 15 

50. 11.07.2024 Filmowe wakacje „ Sposób na ducha” 40 

51. 14.07.2024 Finał Euro Hiszpania- Anglia 25 

52. 18.07.2024 Filmowe wakacje „ Psi Patrol- Wielki Finał” 40 

53. 25.07.2024 Filmowe wakacje „ Jak wytresować smoka 3” 60 

54. 31.07.2024 Pożegnanie i raport Czesław Dolny 17 

55. 01.08.2024 Filmowe wakacje ”Igrzyska zwierzaków” 50 

56. 04.08.2024 Przywitanie dzieci i młodzieży z Ukrainy 50 

57. 08.08.2024 Filmowe wakacje „Skąd biorą się sny” 50 

58. 21.08.2024 Warsztaty dla dzieci „Psi Patrol” 60 
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59. 22.08.2024 Filmowe wakacje „Pan Peabody i Sherman” 45 

60. 26.08.2024 Spotkanie organizacyjne Teatr pod Wieżą 15 

61. 05.09.2024 Spotkanie przygotowawcze na Czytanie Narodowe 15 

62. 06.09.2024 Narodowe Czytanie Kordiana 170 

63. 20.09.2024 Spektakl Bałtyckiego Teatru Różnorodności pt.” Dom 

Wariatów” 

170 

64. 03.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 30 

65. 03.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 60 

66. 03.10.2024 Filmowe czwartki „Mulan” 40 

67. 05.10.2024 Szkolenie pracowników Urzędu Gminy 80 

68. 10.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 60 

69. 11.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 60 

70. 14.10.2024 Spotkanie inicjowane przez GOPS 30 

71. 15.10.2024 Przedstawienie z okazji Dnia Edukacji Narodowej 170 

72. 16.10.2024 Koncert Róży i Benedykta Frąckiewicz 100 

73. 17.10.2024 Filmowe czwartki „Wyrolowani” 30 

74. 24.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 50 

75. 25.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 50 

76. 28.10.2024 Rezerwacja przez Gminę Gniewino 30 

77. 31.10.2024 Szkolne próby do przedstawienia 50 

78. 05.11.2024 Szkoła Gniewino Warsztaty psychologiczne 100 

79. 07.11.2024 Szkolne próby do przedstawienia 50 

80. 07.11.2024 Spotkanie zaduszkowe 40 

81. 08.11.2024 Szkoła w Gniewinie przedstawienie 150 

82. 14.11.2024 Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej 100 

83. 14.11.2024 Filmowe czwartki „ Królewna Śnieżka i siedmiu 

krasnoludków” 

30 

84. 18.11.2024 Konsultacje Urzędu Pracy 15 

85. 21.11.2024 Filmowe czwartki „Wielka szóstka” 50 

86. 25.11.2024 Koncert Pawła Domagały 170 

87. 26.11.2024 Próby przedszkole Kostkowo 45 

88. 27.11.2024 Wieżowisko 170 

89. 28.11.2024 Wieżowisko 170 

90. 29.11.2024 Próba szkoła Kostkowo na przedstawienie 65 

91. 29.11.2024 Konferencja Młodzieżowej Rady 150 

92. 02.12.2024 Prezentacja Szkół z Gminy Gniewino  

Dni Kultury 

170 

93. 02.12.2024 Koncert i wystawa malarska  150 
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Organizacja wydarzeń kulturalnych 

 

W 2024 r. Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie zostało jednym z laureatów kolejnej 

edycji programu dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Dzięki wsparciu tego 

programu zrealizowaliśmy projekt modernizacji sali tanecznej, co umożliwiło zakup nowego 

sprzętu sportowego i multimedialnego oraz odświeżenia przestrzeni sali. W ramach projektu 

zakupiliśmy sprzęt sportowy, taki jak piłki gimnastyczne, hula-hop, maty do ćwiczeń, drążek 

baletowy oraz wiele innych niezbędnych akcesoriów, które wzbogacą ofertę zajęć. 

Dodatkowo, odświeżyliśmy ściany, zamontowaliśmy nowe lustra i drabinki gimnastyczne, co 

znacząco poprawiło funkcjonalność oraz estetykę sali. Dzięki tej modernizacji, zarówno 

dzieci, młodzież, jak i osoby starsze mogą korzystać z szerszej oferty zajęć tanecznych i 

gimnastycznych, dostosowanej do ich potrzeb i oczekiwań.  

 

SAdMT 

94. 03.12.2024 Występ Gminnej Orkiestry Dętej  

Przyznanie Statuetki  

„Stolem Kultury”, ·Przyznanie Nagrody ks. Galasa 

170 

95. 04.12.2024 Pokazy taneczne - Dni Kultury Gminy Gniewino 170 

96. 05.12.2024 Spotkanie szkół - Kuratorium 20 

97. 05.12.2024 Występ grup teatralnych z okazji 30-lecie Amatora 170 

98. 06.12.2024 Spektakl mikołajkowy pt.” Polarna przygoda” 160 

99. 07.12.2024 20-lecie Zespołu Folklorystycznego „ Nadolanie” 170 

100. 08.12.2024 Spektakl „ Drewniane Serce” 170 

101. 10.12.2024 Prelekcja Szkoły Gniewino 70 

102. 11.12.2024 Spotkanie z Radnymi Gminy Gniewino 35 

103. 13.12.2024 Przedstawienie przedszkole Gniewino 120 

104. 19.12.2024 Filmowe czwartki „ Pierwsza Gwiazdka” 40 

105. 21.12.2024 Szkolenie RODO dla pracowników GPK 30 
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Fot. 11. Konkurs wieńców dożynkowych podczas Dnia Chleba i Miodu, Nadole 2024 

 

W roku 2024 zorganizowano: 

 

1. Koncert Róży i Benedykta Frąckiewiczów, który odbył się 16.10.2024 r. w Sali 

Widowiskowo-Kinowej w Gniewinie. Wstęp wolny. Róża Frąckiewicz, finalistka 

programu The Voice Senior 2024, zaprezentowała podczas tego wieczoru program pt. 

"Uwierz w siebie", obejmujący utwory jazzowe, swingowe, nastrojowe ballady oraz nowe 

aranżacje starych polskich piosenek.  

2. Europejski Dzień Seniora na Hali Widowiskowo – Sportowej - 18.10.2024 r.. 

3. Gniewinsczi Bãks w Hali Widowiskowo – Sportowej -19.10.2024 r.. 

4. W dniu 20.10.2024 r. we współpracy Bałtyckim Teatrem Różnorodności zorganizowano 

spektakl teatralny pt. „Dom Wariatów”. Wstęp biletowany  

5.  zorganizowano występ Iluzjonisty i komika Pan Li w Sali Widowisko – Kinowej . Wstęp 

biletowany - 27.10.2024 r.. 

6.  25.11.2024 r. odbył się koncert Pawła Domagały w ramach akustycznej trasy 

zatytułowanej „Intymnie”. Wstęp biletowany.  

7. XV Ogólnopolski Przegląd Teatrów Amatorskich „Wieżowisko” we współpracy z 

Zespołem Kształcenia i Wychowania w Gniewinie oraz z Towarzystwem Oświatowym.  

Tegoroczna, jubileuszowa XV edycja odbyła się w dniach 27-28 listopada 2024 roku w 

Sali Widowiskowo-Kinowej w Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie. Przegląd 

zgromadził 24 grupy teatralne z różnych powiatów, w tym wejherowskiego, puckiego, 

kartuskiego, gdyńskiego, warszawskiego oraz brzeskiego. Na wydarzenie otrzymano 

dofinansowanie z PEJ Sp. z o.o. oraz z Powiatu Wejherowskiego. Sponsorem nagrody 

Grand Prix została Arka Gdynia S.A.  
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Fot. 12. XV „Wieżowisko”, 27-28 listopada 2024 r. 

 

8. Dni Kultury Gminy Gniewino odbyły się w dniach od 2 grudnia do 8 grudnia 2024 r.. 

Była to okazja do podsumowania dorobku kulturalnego oraz by docenić twórców, którzy 

swoim zaangażowaniem budują tożsamość naszej społeczności. Swoje talenty 

przedstawili uczniowie z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gniewinie oraz Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Kostkowie. W ramach wydarzenia odbyły się występy 

muzyczne przygotowane przez Studio Artystyczne dla Młodych Talentów, gdzie młodzi 

artyści zaprezentowali swoje umiejętności gry na gitarze i pianinie. Sekcja plastyczna 

zaprezentowała także swoje dzieła na wystawie malarskiej. Orkiestra Dęta z Gniewina w 

ramach obchodów zaprezentowała zarówno świąteczny repertuar, jak i muzykę filmową. 

Podczas obchodów swoje umiejętności taneczne zaprezentowały dzieci i młodzież 

uczęszczające na zajęcia taneczne w naszej gminie. 

 

Kolejnym elementem obchodów były występy lokalnych grup teatralnych: Alebabki 

zaprezentowały spektakl „Mistrzynie Życia”, Teatr Pod Wieżą przedstawił „Czekoladki”, 

Amator zaprezentował sztukę „Nina i Paul”, obchodząc przy tym jubileusz 30-lecia 

swojej działalności. W ramach obchodów zorganizowano Mikołajki, podczas których 

dzieci i młodzież mogły obejrzeć spektakl „Polarna Przygoda”, spotkać się ze Świętym 

Mikołajem oraz wziąć udział w warsztatach animacyjnych i skorzystać z fotobudki, 

organizowanej we współpracy z PEJ Sp. z o.o.  

Świętowaliśmy 20-lecie Zespołu Folklorystycznego Nadolanie, który od dwóch dekad 
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pielęgnuje i promuje kulturę kaszubską poprzez śpiew i taniec. Z tej okazji odbył się 

wyjątkowy koncert w Sali Widowisko – Kinowej, podsumowujący ich działalność. 

Odbył się koncerty Chóru Appassionato w kościele w Kostkowie oraz koncert Zespołu 

Folklorystycznego Nadolanie w kościele w Gniewinie. Na zakończenie Dni Kultury 

Gminy Gniewino odbył się spektakl teatralny zespołu Niepospolite Ruszenie pt. 

„Drewniane Serce”. Również podczas obchodów Dni Kultury Gminy Gniewino było 

przyznanie zaszczytnych i ważnych dla Gminy Gniewino nagród, a są to Nagroda Ks. 

Stanisława Galasa oraz Nagroda „Złotego Stolema Kultury". Od 2 do 6 grudnia na 

mieszkańców czekał Kiermasz Bożonarodzeniowy, będący doskonałą okazją do zakupu 

unikalnych prezentów świątecznych dla bliskich i znajomych. 

9. Zorganizowano konkurs fotograficzny „Gmina Gniewino i jej mieszkańcy na dawnej 

fotografii”, zakończony wystawą podczas Dni Kultury Gminy Gniewino.  

 

2) biblioteka 

 

KSIĘGOZBIÓR I STATYSTYKA BIBLIOTECZNA 

Księgozbiór całkowity Biblioteki na koniec grudnia 2024 r. stanowiły 23.682 książki o 

wartości 348.292,17 zł, w tym: 

a) 13257 woluminów literatury pięknej dla dorosłych, 

b)   4521 woluminów literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, 

c)   5635 woluminów literatury popularnonaukowej i naukowej, 

d)    269 audiobooków dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 

 

W 2024 r. zarejestrowano w Bibliotece 523 czytelników, którzy odwiedzili bibliotekę oraz 

czytelnię 2.462 razy i wypożyczyli 6.415 książek na miejscu i do domu.  

 

W 2024 r. Biblioteka przyjęła na stan inwentarzowy 1122 książki za kwotę 29.190,56 zł, w 

tym: 

a) 145 książek z darów od czytelników o wartości 2210,00 zł, 

b) 977 książek z zakupów o wartości 26.980,56 zł, w tym: 

- 182 książki o wartości 5.000,00 zł zakupione z dofinansowania Biblioteki 

Narodowej w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa MKDiN 

 

Przyjęte na stan książki to: 

a) 840 książek beletrystycznych dla dorosłych czytelników, 

b) 149 książek beletrystycznych dla dzieci i młodzieży, 

c) 133 książki popularnonaukowe. 

 

W 2024 r. dokonano bieżącego przeglądu księgozbioru bibliotecznego pod kątem selekcji 

książek zniszczonych w księgozbiorze beletrystycznym dla dorosłych i dzieci oraz 

popularnonaukowym. W czerwcu przystąpiono do dodatkowej selekcji księgozbioru 

mającej na celu jego zredukowanie w celu wygospodarowania tzw. cichego kącika 

czytelniczego w drugim pomieszczeniu biblioteki. Ze zbiorów zostały wycofane książki 
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zdezaktualizowane treściowo, zniszczone i niekompletne, tytuły niepoczytne oraz 

zdublowane książki z okresu likwidacji filii bibliotecznych (biblioteka w Gniewinie 

wchłonęła część tych zbiorów), a także nieatrakcyjne i podniszczone starsze wydania 

literatury dla dzieci i młodzieży. Całkowita ilość książek, które poddano selekcji to 9311 

woluminów o wartości 10.344,86 zł. Przygotowano i podpisano protokoły ubytków, a 

wyselekcjonowane książki zostały wyłączone z księgozbioru bibliotecznego, wykreślone z 

ksiąg inwentarzowych oraz oddane na makulaturę. 

 

REALIZACJA ZADAŃ 

Zadania biblioteczne: 

a) Opracowano technicznie, tj. zainwentaryzowano w programie LIBRA NET nowości 

wydawnicze zakupione w okresie od lutego do grudnia 2024 r., opracowano ich treść 

wg uniwersalnej klasyfikacji dziesiętnej, a także wprowadzono wszystkie do 

elektronicznego katalogu w programie bibliotecznym LIBRA NET. luty-grudzień  

b) Przygotowano zestawienia nowości wydawniczych zakupionych do biblioteki i 

udostępniono w katalogu online do wglądu dla czytelników. luty-grudzień  

c) Poszerzono opisy bibliograficzne w katalogu elektronicznym, w części gotowych 

zestawień dla czytelników, o fotografie książek oraz linki do opisu zawartości treści – 

luty-grudzień  

d) Zorganizowano zajęcia dla dzieci podczas ferii zimowych, pn. „Dni planszówek i 

puzzli” – (10 dzieci/2 dni) styczeń/luty 

e) Przygotowano regulamin i ogłoszono XXIII Ogólnopolski Konkurs Literacki 

„Gniewińskie Pióro” na stronie internetowej www.ckstib.naszgok.pl. Rozstrzygnięcie 

konkursu zostało ogłoszone we wrześniu 2024. – maj 

f) Umieszczanie na stronie internetowej bieżących informacji z działalności Centrum 

Kultury - styczeń-grudzień 

g) Współpraca z Towarzystwem Oświatowym w zakresie prowadzenia sekretariatu dla 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gniewinie (37 słuchaczy) – styczeń-grudzień  

h) Podsumowanie i zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (50 

os.) –  18 czerwca  

i) Wycieczka przedszkolaków do biblioteki (ok. 20 os.) - czerwiec  

j) Organizacja zajęć dla dzieci podczas wakacji, pn. „Dni planszówek i puzzli” – 15 

dzieci / 2 dni – lipiec 

k) Rozstrzygnięto XXIII Ogólnopolski Konkurs Literacki „Gniewińskie Pióro” (261 

uczestników), przygotowano technicznie nagrodzone prace do druku. Wydrukowano 

almanach pokonkursowy (druk almanachu otrzymał ze Starostwa Powiatowego w 

Wejherowie dofinasowanie w kwocie 1200 zł), ogłoszono wyniki konkursu, 

zakupiono i wysłano laureatom młodzieżowym nagrody rzeczowe, dorosłym nagrody 

finansowe oraz wszystkim almanachy i dyplomy – wrzesień/październik 

l) Zorganizowano wraz z ZKiW w Gniewinie publiczną lekturę „Kordiana” Juliusza 

Słowackiego w ramach Narodowego Czytania pod patronatem Prezydenta RP – 6 

września (ok. 120 os.). 

m) Wycieczka przedszkolaków do biblioteki (ok. 10 os.) – październik 

http://www.ckstib.naszgok.pl/
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n) Zorganizowano spotkanie zaduszkowe prowadzone przez dr Aleksandrę Kurowską-

Susdorf, pt. „Czy Kaszubi wierzą w duchy?”, wykład wraz z dyskusją – (ok. 30 os.) 7 

listopada 

o) Zainicjowano cykl spotkań z przedszkolakami oraz klasami 0, w ramach wspólnego 

projektu z ZKiW w Gniewinie pn. „Przedszkolaki w bibliotece”, polegający na 

czytaniu dzieciom książek przez bibliotekarki raz w miesiącu w okresie od listopada 

2024r do lipca 2025r. – 5 listopad (120 dzieci), 17 grudzień (72 dzieci). 

p) Przygotowano wniosek do programu Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek 

publicznych poprzez zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”. Bibliotece 

Publicznej w Gniewinie przyznano w 2024 r. dofinansowanie w kwocie 5.000 zł. 

Wniosek podpisano oraz zrealizowano zadanie w pełnym zakresie w II półroczu 2024. 

Raport z wykonania dofinasowania zostanie złożony elektronicznie do 15 stycznia 

2024 r. 

 

Wystawy tematyczne: 

a) Wystawa poplenerowa z II Gniewińskiego Pleneru Malarskiego „Kaszubskie 

Krajobrazy” – kontynuacja wystawy z grudnia - styczeń 

b) Wernisaż wystawy TRANSFORMACJA - malarstwo Artur Garskiego, mieszkańca 

gminy Gniewino - 25 stycznia (150 os.) 

c) Wystawa malarska TRANSFORMACJA - luty  

d) Wystawa malarstwa olejnego sekcji plastycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku –  

marzec 

e) Wielkanocna wystawa „Ażurowe Pisanki” autorstwa p. Bożeny Bartoszuk – marzec 

f) „Wspomnienia z Brukseli 2000” - wystawa fotografii Gniewińskiego Oddziału 

Polskiego Związku Emerytów  z okazji 20-lecia wstąpienia Polski do Unii 

Europejskiej - marzec 

g) Wystawa obrazów z III Gniewińskiego Pleneru Malarskiego „Kaszubskie Krajobrazy” 

Bychowo 2024 – czerwiec/lipiec 

h) Wystawa grafik Andrzeja Trzaski pn. „Męskie Twarze” na spotkaniu Stowarzyszenia 

Strzebielinek - sierpień 

i) Wernisaż wystawy obrazów p. Mikołaja Kastelika „Malowane ustami” i spotkanie z 

artystą  - 27 września  (ok. 50 os.) 

j) Wystawa prac malarskich p. Mikołaja Kastelika „Malowane ustami” - 

wrzesień/październik 

k) Wystawa pokonkursowa XXVIII Konkursu Fotografii Prasowej im. Zbigniewa i 

Macieja Kosycarzy GDAŃSK PRESS PHOTO – październik/listopad 

l) Okolicznościowa wystawa 15-lecie OPTA Wieżowisko - podstawowe informacje - 

listopad  

m) Wystawa prac uczniów sekcji plastycznej Studia Artystycznego dla Młodych 

Talentów przy CKiB w Gniewinie – grudzień  

n) Wystawa z okazji 30-lecia grupy teatralnej AMATOR - grudzień 

o) Wystawa z okazji 20-lecia Zespołu Folklorystycznego NADOLANIE - grudzień 
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Wystawy biblioteczne: 

a) Wystawa literatury pięknej pisarzy pomorskich z okazji 105 rocznicy ur. Stanisławy 

Fleszerowej-Muskat (21.01) - styczeń 

b) Wystawa książek dla dzieci i młodzieży z okazji obchodów okazji Światowego Dnia 

Książki i Praw Autorskich  (23.04) - kwiecień 

c) Wystawa literatury popularno-naukowej z zakresu sportu i olimpiad sportowych z 

okazji 100 rocznicy pierwszej olimpiady letniej z udziałem Polski (3.05.1924) -  maj 

 

Wystawy obejrzało około 2.500 osób. 

Stronę internetową odwiedziło w 2024 r. 17440 osób. 

 

3) sport i rekreacja 

Obszar „Kultura fizyczna, sport i rekreacja” był zadaniem priorytetowym w zakresie 

współpracy Gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok (szerzej na ten 

temat w punkcie 10.).  Gmina kontynuowała współpracę z Klubem Sportowym „Stolem”                  

w zakresie prowadzenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego, która od 1 września 2022 r. 

obejmuje również oddziały mistrzostwa sportowego funkcjonujące w nowo utworzonym 

Liceum Mistrzostwa Sportowego. 

 

Gminną infrastrukturą sportową i rekreacyjną, tj: stadionem gminnym „Arena Mistrzów”                        

w Gniewinie, wiejskimi boiskami sportowymi, placami zabaw i siłowniami zewnętrznymi w 

sołectwach, halą widowiskowo-sportową w Gniewinie, pływalnią krytą w Gniewinie, 

kompleksem turystycznym z wieżą widokową „Kaszubskie Oko” oraz przystaniami                        

w Nadolu zarządza Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu utworzony w 2022 r.  

 

Do zadań Ośrodka należą ponadto: planowanie, organizowanie i nadzorowanie działalności 

sportowej, rekreacyjnej i turystycznej na terenie Gminy, organizowanie imprez sportowych 

i imprez okolicznościowych, udostępnianie bazy sportowej, rekreacyjnej i turystycznej, 

organizowanie usług dla ludności z zakresu kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, 

propagowanie i popularyzowanie różnorodnych form kultury fizycznej, sportu, rekreacji 

i turystyki, pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań z zakresu kultury 

fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, promocja Gminy poprzez kulturę fizyczną, sport, 

rekreację i turystykę oraz współdziałanie z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami 

pożytku publicznego realizującymi działania statutowe w zakresie kultury fizycznej, sportu, 

rekreacji i turystyki. 

 

Wśród prac remontowych wykonanych w 2024 roku na terenie przystani i kompleksu 

turystycznego przeprowadzono m.in.: 

a) wymianę poszycia drewnianego pomostu pływającego wraz z wykonaniem instalacji 

elektrycznej na przystani, 

b) wymianę balustrady na przystani, 

c) wymianę stolarki okiennej w budynku restauracji w Stolemowej Grocie (udział 

kosztów Gminnego Ośrodka Turystyki i Sportu to 50% wartości inwestycji), 
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d) wykonanie odwodnienia budynku restauracji w Stolemowej Grocie poprzez 

zamontowanie kratek burzowych od strony wejścia do zaplecza, 

e) modernizację instalacji elektrycznej w budynku restauracji w Stolemowej Grocie – 

dostosowanie do obecnego zapotrzebowania na moc energii elektrycznej udział 

kosztów Gminnego Ośrodka Turystyki i Sportu to 50% wartości inwestycji), 

f) serwis i naprawę instalacji c.o. i wodnej w celu dostosowania do potrzeb restauracji 

Chmaryczówka w Stolemowej Grocie. 

Wśród prac remontowych wykonanych w 2024 roku na hali widowiskowo - sportowej 

przeprowadzono m.in.: 

a) naprawę dachu, 

b) roboty budowlane polegające na robotach naprawczych tynków i murów, odkrywce 

fundamentów i wzmocnieniu ław, a także montażu osłon zabezpieczających na 

słupach, 

c) naprawę oświetlenia, w tym również oświetlenia ewakuacyjnego, 

d) wymianę pękniętej szyby oraz montaż okna uchylnego w pomieszczeniu biurowym 

mieszczącym się na hali, 

e) remont pomieszczenia biurowego na terenie hali widowiskowo- sportowej- biuro 

Gminnego Ośrodka Turystyki i Sportu. 

 

Wśród prac remontowych wykonanych w 2024 roku na pływalni krytej przeprowadzono 

m.in.: 

a) naprawę dachu oraz remont w budynku, w tym pomieszczenia, które w wyniku 

przetargu zostało wydzierżawione na usługi kosmetyczne,  

b) naprawę central wentylacyjnych i automatyki, 

c) naprawę centrali wentylacyjnej basenowej, 

d) serwis i konserwację urządzeń technologii uzdatniania wody basenu oraz uzdatniania 

wody wanny SPA, 

e) naprawę stacji dozującej Dinotec, 

f) wymianę sondy w systemie uzdatniania wody, wkładu wstępnego do jacuzzi oraz 

podgrzewacza wody elektrycznego/grzałki, 

g) remont windy dla osób niepełnosprawnych. 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie zorganizował następujące 

wydarzenia: 

1) W czasie ferii zimowych przy współpracy z Zespołem Kształcenia  i Wychowania                             

w Gniewinie na małej Sali gimnastycznej odbywały się zajęcia sportowo- ruchowe dla 

dzieci i młodzieży. 

2) 7 lutego odbyły się zawody pływackie Szkółki ŻABKA. Dzieci miały okazję 

sprawdzić swoje umiejętności w wodzie, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy 

dyplom. Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni, co stanowiło dodatkową motywację 

do rywalizacji. 
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3) Od 01 do 03 maja w Kompleksie „Kaszubskie Oko” oraz na Przystani w Nadolu                          

zostały udostępniane bezpłatnie dmuchańce dla dzieci. Była to świetna okazja, aby 

spędzić czas na świeżym powietrzu, aktywnie się bawić i korzystać z letniej atmosfery 

w towarzystwie rodziny i przyjaciół. 03.05.2024 r. odbyły się także darmowe rejsy 

statkiem Nadolanin w godzinach: 12:00, 15:00, 19:30 (zachód słońca). 

4) 1 czerwca w ramach dnia dziecka w Kompleksie „Kaszubskie Oko” w godzinach 

12:00-18:00 dzieci mogły bezpłatnie korzystać z dmuchańców, a także mogły 

podziwiać widoki z kopuły Wieży bez żadnych opłat (oferta dla dzieci do 18 roku 

życia). Ponadto, na Przystani w Nadolu rejs statkiem Nadolanin dla dzieci i młodzieży 

do 18 roku życia był w cenie promocyjnej tzn. 7 zł/ osobę. Rejsy odbyły się o 

godzinie: 13:00, 15:00, 20:30 (zachód słońca) 

5) 16 czerwca na Stadionie Gminnym odbyła się kolejna edycja Biegów Stolemów, która 

przyciągnęła uczestników z całego regionu, promując aktywność fizyczną  i zdrowy 

styl życia. W zawodach wzięli udział biegacze z różnych miejscowości, rywalizując 

na różnych dystansach. 

6) Od czerwca do grudnia w każdy poniedziałek na Hali Widowiskowo-Sportowej o 

godzinie 16:00 odbywały się darmowe zajęcia sportowo-ruchowe dla dzieci. Mali 

uczestnicy bawili się świetnie, ćwicząc gimnastykę, gry zespołowe i rozciąganie. 

7) Od końca czerwca do końca sierpnia w soboty naprzemiennie na Przystani w Nadolu 

oraz w Kompleksie „Kaszubskie Oko” odbywały się projekcje filmowe. Uczestnicy 

mogli cieszyć się filmami w przyjaznej, letniej atmosferze, relaksując się w otoczeniu 

natury. Była to świetna okazja do spędzenia wieczoru w gronie bliskich, łącząc pasję 

do kina z przyjemnością bycia na świeżym powietrzu. 

8) W czasie wakacji letnich na Pływalni Krytej w Gniewinie odbywały się zajęcia 

pływackie dla osób początkujących i zaawansowanych. Była to  świetna okazja, by 

połączyć naukę pływania pod okiem wykwalikowanych instruktorów z wakacyjnym 

wypoczynkiem. 

9) 15 lipca odbyło się wydarzenie MH Automatyka MTB Pomerania Maraton Gniewino, 

gdzie zawodnicy mieli do wyboru trzy dystanse: 10 km (Fun), 25 km (Speed) oraz 50 

km (Mega). Każda z tras prowadziła przez wąskie singletracki, mokre korzenie, 

gliniaste zjazdy oraz szybkie i niebezpieczne odcinki asfaltowe i szutrowe. Jednym 

z najciekawszych odcinków był podbieg pod Wieżę Widokową Kaszubskie Oko, 

skąd rozpościerały się niesamowite widoki na okolicę. 

10) 15 lipca miało miejsce również wydarzenie Pomerania Summer Trail 2024                                 

w Czymanowie. Edycja Pomerania Summer Trail 2024 przyciągnęła rekordową liczbę 

uczestników. Na starcie stanęli zarówno amatorzy, jak i doświadczeni biegacze z całej 

Polski, a także z zagranicy. Zacięta rywalizacja, sportowy duch i wspólna pasja do 

biegania stworzyły niesamowitą atmosferę, pełną emocji i entuzjazmu. 

11) 15 lipca dzięki uprzejmości trenera Rafała z Klubu Sportowego Stolem Gniewino 

odbył się trening piłkarski. Dzieci szkoliły się z podstaw gry w piłkę nożną. 
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12) 17 sierpnia odbył się „Rodzinny Dzień Skoków i Widoków” w Kompleksie 

„Kaszubskie Oko”. Całe rodziny miały okazję spędzić aktywny dzień pełen radości  i 

atrakcji. Dzieci bawiły się na dmuchańcach i eurobungee, a animacje i Piana Party 

dostarczyły dodatkowej frajdy. Goście podziwiali piękne widoki z Wieży Widokowej, 

korzystali  z pysznych smakołyków przygotowanych przez Panie z KGW Gniewino, a 

także delektowali się watą cukrową i popcornem. Wydarzenie uświetnili strażacy, 

którzy przyjechali ze swoim wozem.  

13) W dniach 07-08 grudzień odbył się „Gminny Turniej Futsalowy”. W turnieju wzięło 

udział 12 drużyn seniorów oraz 6 drużyn juniorów, każda pełna pasji i determinacji, 

walczyła o zaszczytny tytuł mistrza oraz Puchar Wójta w swojej kategorii. Były to 

wydarzenia prawdziwego futsalu, pełne rywalizacji i sportowych emocji. 

 

Ponadto, od września 2024 roku Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie przy 

współpracy z WOPR Wejherowo prowadzi zajęcia na Pływalni Krytej tj. kurs młodszego 

ratownika oraz sekcję ratownictwa wodnego, a także od listopada 2024 r. na hali widowisko- 

sportowej w Gniewinie w ramach współpracy z klubem sportowym Artistica prowadzone są 

zajęcia z gimnastyki artystycznej w 2 grupach wiekowych: 5-7 lat oraz 8 lat i starsze. 

 

 
Fot. 13. Uczestnicy Biegu Stolemów,  
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9. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia                

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

Roczny program współpracy Gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok został zatwierdzony na podstawie 

Uchwały Nr LII/429/2023 Rady Gminy Gniewino z dnia 1 grudnia 2023 r.. 

Program określa w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także 

obszary oraz priorytetowe zadania publiczne, realizowane w ramach współpracy Gminy 

Gniewino z organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na jej terenie lub na rzecz jej mieszkańców oraz jest istotnym elementem lokalnej polityki 

społecznej i finansowej Gminy.  

Zadaniem priorytetowym w zakresie współpracy Gminy Gniewino z organizacjami 

pozarządowymi na 2024 rok został określony obszar „Kultura fizyczna, sport i rekreacja”.  

 

Na podstawie Zarządzenia nr 114/2023 Wójta Gminy Gniewino z dnia 15 grudnia 2023 r. 

ogłoszony został otwarty konkurs ofert na udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na terenie gminy Gniewino w 

2024 r. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w 

2024 roku określono na kwotę 550 000,00 zł. Zarządzeniem nr 3/2024 Wójta Gminy 

Gniewino z dnia 17 stycznia 2024 r., Wójt Gminy Gniewino dokonał ostatecznego wyboru 

oferty złożonej przez Klub Sportowy „Stolem” Gniewino, przyznając dotację w kwocie 

550 000,00 zł. 
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1. Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

 

Gniewińskie Przedsiębiorstwo Sp. z o.o. działa na podstawie Aktu Założycielskiego Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością  z dnia 29 grudnia 2005 roku. Repertorium  A nr 13229/2005 

wraz z późniejszymi zmianami oraz w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Gniewino z dnia 31 

sierpnia 2005 nr 278/XLIX/2005, w sprawie przekształcenia Gminnego Zakładu 

Komunalnego i Ochrony Środowiska w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.   

 

Spółka posiada osobowość prawną. Została wpisana w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorstw 

w Gdańsku, Sądu rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku, XVIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego , pod numerem KRS: 0000250436 w dniu 08.02.2006 r. 

 

Spółka działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek 

Handlowych (tj. Dz.U.2024 poz 18 ze zm.), Ustawy o Gospodarce Komunalnej z dnia 20 

grudnia 1996 r.(Dz.U.2021 poz. 679 ze zm.) a także innych właściwych przepisów, zwłaszcza 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. 2023 poz. 537 ze zm.) 

 

Przedmiotem działalności Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest: 

a) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

b) odprowadzanie i oczyszczanie ścieków poprzez instalacje oczyszczalni ścieków 

komunalnych w miejscowości Gniewino 

Ponadto spółka prowadzi działalność w zakresie : 

a) organizacja transportu pasażerskiego, dowozu dzieci do szkół i osób z 

niepełnosprawnościami na terenie Gminy Gniewino, 

b) prowadzenie gospodarki rybackiej na Jeziorze Żarnowieckim, 

c) dostarczanie ciepła i ciepłej wody odbiorcom w miejscowości Gniewino, 

d) świadczy usługi komunalne dla Gminy Gniewino, 

e) realizuje roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej 

f) budowa sieci, przyłączy i instalacji wodno-kanalizacyjnych 

g) wynajem i dzierżawę  

Eksploatacja sieci wodociągowej wraz z hydroforniami oraz sieci kanalizacji 

 

Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Kostkowie prowadziła w 

roku 2024 działalność zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Gniewino na podstawie zatwierdzonej przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku nr GD.RZT.70.330.210.2021/D.DW z 

dnia 16 września 2021 r. 

Rozdział V. 

Działalność spółek handlowych 

z udziałem Gminy 
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Zaopatrzenie w wodę odbiorców na terenie gminy Gniewino znajduję się w zakresie 

działalności Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. z siedzibą w 

Kostkowie, które jest eksploratorem gminnego systemu wodociągowego (GSW). GSW 

zasilany jest za pomocą 5 sieci wodociągowych i 6 ujęć wód podziemnych: Chynowie, 

Czymanowo, Gniewino (Gniewino I, Gniewino II), Kostkowo i Mierzynko. 

 

Rys. 4.  System wodociągowy w gminie Gniewino 

 

 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków  

Odbiorem oraz oczyszczaniem ścieków komunalnych i przemysłowych na terenie gminy 

Gniewino zajmuje się Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o.  
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Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w Gniewinie przy ul. Mostowej 1. Ścieki trafiają 

do oczyszczalni za pomocą systemu kanalizacyjnego o łącznej długości 83,7 km, oraz 1158 

przyłączy. Miejscowości wyposażone w system kanalizacyjny (całkowicie lub częściowo), to: 

Bychowo, Chynowie, Czymanowo, Gniewino, Lisewo, Nadole, Perlino, Strzebielinek, 

Toliszczek, Jęczewo, Kostkowo, Tadzino, Mierzynko, Mierzyno. 

System kanalizacji tłocznej jest obsługiwany za pomocą 25 przepompowni ścieków ( w tym 

21 tłoczni ścieków). Ścieki od mieszkańców z pozostałych miejscowości są odbierane 

posiadanymi przez nas wozami asenizacyjnymi. Wszystkie ścieki zarówno surowe (trafiające 

do oczyszczalni ścieków) oraz oczyszczone (odprowadzane do odbiorników) podlegają 

ciągłemu monitoringowi. Oczyszczone ścieki są odprowadzane do Bychowskiej Strugi, której 

wody również podlegają monitoringowi.  

Rys. 5. System kanlizacyjny w gminie Gniewino 

 
 

W 2024 roku struktura przychodów Spółki  kształtowała się w następujący sposób: 

1) zaopatrzenie w wodę:  kwota 2 053 551,44 zł, dostarczono 463 658,34 m3 wody, 

2) oczyszczanie ścieków: kwota  4 209 623,15 zł, oczyszczono 328 062,86 m3 ścieków, 

3) usługi ścieki dowożone: kwota 1 056 550,50 zł, odebrano 43 563 m3 ścieków, 
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4) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych:  kwota 238 667,28 zł, 

5) transport pasażerski:  kwota 2 500 051,89 zł, 

6) usługi: kwota  1 133 310,10 zł. Na powyższą kwotę składają się usługi świadczone na 

rzecz Gminy Gniewino, jednostek organizacyjnych Gminy Gniewino oraz osób 

prywatnych 

7) zaopatrzenie w ciepło: kwota 1 036 031,94 zł,  

8) rybactwo: kwota 287 847,13 zł. 

 

 

2. Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z o.o. 

 

Gmina Gniewino jest jedynym udziałowcem spółki pod nazwą Centrum Sportowo-

Konferencyjne Gniewino Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gniewinie. 

Spółka prowadzi obiekt Hotel Mistral Sport  w Gniewinie.  

 

Przychody netto ze sprzedaży Spółki w 2024 roku wyniosły  9.119.144,74 zł,  natomiast 

koszty działalności operacyjnej wynosiły 8.735.011,33 zł. Zysk  netto z działalności 

operacyjnej  Spółki za 2024 rok, wyniósł 31.253,91 zł. 

 

  

 
Fot. 14. Hotel Mistral Sport prowadzony przez spółkę Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z o.o. 
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Spis fotografii: 

1. Jezioro Salińskie, 

2. Zabytkowy dwór w Bychowie, 

3. Elektrownia Wodna Żarnowiec w Czymanowie, 

4. Miejscowość Gniewino, 

5. Radni Gminy Gniewino IX kadencji w dniu zaprzysiężenia, 

6. Siedziba Urzędu Gminy Gniewino przy ul. Pomorskiej 8 

7. Kompleks „Kaszubskie Oko” 

8. Pływalnia kryta w Gniewinie 

9. Nowy Dom Sołecki w Bychowie 

10. Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniewinie 

11. Konkurs wieńców dożynkowych podczas Dnia Chleba i Miodu, Nadole 2024 

12. XV „Wieżowisko”, 27-28 listopada 2024 r. 

13. Uczestnicy Biegu Stolemów,  

14. Hotel Mistral Sport prowadzony przez spółkę Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z 

o.o. 

 

Spis rysunków: 

1. Mapa gminy Gniewino 

2. Struktura dochodów Gminy Gniewino w 2024 r. 

3. Struktura wydatków Gminy Gniewino w 2024 r. 

4. System wodociągowy w gminie Gniewino 

5. System kanlizacyjny w gminie Gniewino 

 

Spis tabel: 

1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Gniewino wg stanu na dzień 31 

grudnia 2024 r. 

2. Zebrania wiejskie w 2024 r. 

3. Uchwały Rady Gminy Gniewino podjęte w 2024 r. 

4. Podstawowe dane budżetowe. 

5. Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Gniewino. 

6. Realizacja planu wydatków w 2024 roku w Gminie Gniewino 

7. Zestawienie środków trwałych Gminy Gniewino na dzień 31 grudnia 2024 r. 

8. Powierzchnia i wartość gruntów stanowiących własność Gminy Gniewino według stanu na dzień  

31 grudnia 2024 r. 

9. Zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku 

10. Nieruchomości zbyte w drodze przetargu w 2024 r. 

11. Nieruchomości zbyte w trybie bezprzetargowym w 2024 r. 

12. Nieruchomości zakupione i przejęte w 2024r. na własność Gminy Gniewino 

13. Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż progi unijne, udzielone w trybie podstawowym 

bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych 

14. Zamówienia udzielone w wyniku zamówienia z wolnej ręki art. 305 pkt. 1 ustawy Pzp 

 

Spis fotografii, rysunków  

i tabel 
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15. Zamówienia udzielone w wyniku przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp o 

wartości szacunkowej równej lub przekraczającej progi unijne określone w art. 3 ust. 2 pkt 1 

ustawy pzp. (zamówienia udzielone w wyniku przetargu nieograniczonego, inaczej unijnego, 

czyli w których istnieje obowiązek przekazywania ogłoszeń do Dziennika Urzędowego Unii 

Europejskiej). 

16. Liczba uczniów/wychowanków placówkach prowadzonych przez gm. Gniewino w latach 

2023/24, 

17. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku 2024 wg. działów 

18. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZKiW w Gniewinie w 2023 r. 

19. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZKiW w Gniewinie w 2024 r. 

20. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZSP w Kostkowie w 2023 r. 

21. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniów ZSP w Kostkowie w 2024 r. 

22. Ilość i wysokość świadczeń z zakresu pomocy społecznej przyznanych w roku 2024r 

23. Wykaz przyznanych dodatków osłonowych w podziale na ilość gospod. i wysokość wypłaconych 

kwot  

24. Wykaz przyznanych bonów energetycznych w podziale na ilość gospod. i wysokość 

wypłaconych kwot 

25. Wydarzenia kulturalne w gminie Gniewino w 2024 r. 

 

 


